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Spółka Akcyjna 
sporządzony na potrzeby wprowadzenia akcji serii B, C i D  

do obrotu na rynku NewConnect 
prowadzonym jako alternatywny system obrotu przez  
Giełdę Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. 

 
 
Do obrotu w Alternatywnym Systemie Obrotu wprowadza się: 

• 12.500.000 akcji na okaziciela serii B o wartości nominalnej 0,02 zł każda; 
• 250.000 akcji na okaziciela serii C o wartości nominalnej 0,02 zł każda; 
• 1.500.000 akcji na okaziciela serii D o wartości nominalnej 0,02 zł każda. 

 
Niniejszy Dokument Informacyjny został sporządzony w związku z ubieganiem się o wprowadzenie instrumentów 
finansowych objętych tym dokumentem do obrotu w alternatywnym systemie obrotu prowadzonym przez Giełdę 
Papierów Wartościowych w Warszawie S.A., przeznaczonym głównie dla spółek, w których inwestowanie może być 
związane z wysokim ryzykiem inwestycyjnym.  
 
Wprowadzenie instrumentów finansowych do obrotu w alternatywnym systemie obrotu nie stanowi dopuszczenia, ani 
wprowadzenia tych instrumentów do obrotu na rynku regulowanym prowadzonym przez Giełdę Papierów 
Wartościowych w Warszawie S.A. (rynku podstawowym lub równoległym). 
 
Inwestorzy powinni być świadomi ryzyka jakie niesie za sobą inwestowanie w instrumenty finansowe notowane 
w alternatywnym systemie obrotu, a ich decyzje inwestycyjne powinny być poprzedzone właściwą analizą, a także, 
jeżeli wymaga tego sytuacja, konsultacją z doradcą inwestycyjnym. 
 
Treść niniejszego Dokumentu Informacyjnego nie była zatwierdzana przez Giełdę Papierów Wartościowych 
w Warszawie S.A. pod względem zgodności informacji w nim zawartych ze stanem faktycznym lub przepisami prawa. 
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Wstęp 
 
Tabela 1 Dane o Emitencie 

Firma: PGS SOFTWARE Spółka Akcyjna
Siedziba: Wrocław 
Adres:  ul. Klecińska 125, 54-413 Wrocław 
Telefon: +48 71 79 82 692 
Faks: +48 71 79 82 690 
Adres poczty elektronicznej: pgs-soft@pgs-soft.com 
Adres strony internetowej: www.pgs-soft.com 

 
Tabela 2 Dane o Autoryzowanym Doradcy 

Firma: CEE Capital Sp. z o.o.
Siedziba: Wrocław 
Adres: ul. Kiełbaśnicza 28, 50 -109 Wrocław 
Telefon: +48 71 79 11 555 
Faks: +48 71 79 11 556 
Adres poczty elektronicznej: info@ceecapital.pl 
Adres strony internetowej: www.ceecapital.pl 

 
Liczba, rodzaj, jednostkowa wartość nominalna instrumentów finansowych wprowadzanych do obrotu 
w Alternatywnym Systemie Obrotu 
 
Do obrotu w Alternatywnym Systemie Obrotu wprowadza się: 

• 12.500.000 akcji na okaziciela serii B o wartości nominalnej 0,02 zł każda; 
• 250.000 akcji na okaziciela serii C o wartości nominalnej 0,02 zł każda; 
• 1.500.000 akcji na okaziciela serii D o wartości nominalnej 0,02 zł każda. 

 
Tabela 3 Kapitał zakładowy Emitenta  

 Liczba akcji (szt.) Udział w kapitale 
zakładowym (%) 

Liczba głosów Udział w ogólnej 
liczbie głosów (%) 

Seria A 12.500.000 46,73 % 25.000.000 63,69 % 
Seria B 12.500.000 46,73 % 12.500.000 31,85 % 
Seria C 250.000 0,93 % 250.000 0,64 % 

Seria D 1.500.000 5,61 % 1.500.000 3,82 % 

Suma 26.750 000 100,00 % 39.250.000 100,00 % 
 
Niniejszy Dokument Informacyjny zawierający informacje o wprowadzanych instrumentach finansowych 
traci ważność z chwilą rozpoczęcia obrotu instrumentami finansowymi Emitenta, dla których został 
sporządzony. Jednak termin ważności Dokumentu Informacyjnego jest nie dłuższy niż 12 miesięcy od 
dnia jego sporządzenia. 
 
Tryb i sposób, w jakim informacje o zmianie danych zawartych w Dokumencie Informacyjnym, w terminie 
jego ważności, będą podawane do publicznej wiadomości. 
Zmiany danych zawartych w niniejszym Dokumencie Informacyjnym, w terminie jego ważności, będą 
publikowane na stronach internetowych: 

• Emitenta – PGS SOFTWARE S.A. – www.pgs-soft.com 
• Autoryzowanego Doradcy – CEE Capital Sp. z o.o. – www.ceecapital.pl 
• Rynku NewConnect Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. – www.newconnect.pl 

 
Informacje aktualizujące Dokument Informacyjny będą publikowane w trybie jaki został przewidziany dla publikacji 
Dokumentu Informacyjnego. 
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1. Czynniki ryzyka 
 
Podejmując decyzję inwestycyjną dotyczącą instrumentów finansowych Emitenta, Inwestor powinien rozważyć 
ryzyka dotyczące działalności Spółki i rynku, na którym ona funkcjonuje. Opisane poniżej czynniki ryzyka nie 
stanowią zamkniętej listy i nie powinny być w ten sposób postrzegane. Są one najważniejszymi z punktu widzenia 
Emitenta elementami, które powinno się rozważyć przed podjęciem decyzji inwestycyjnej. Należy być 
świadomym, że ze względu na złożoność i zmienność warunków działalności gospodarczej również inne, nie 
ujęte w niniejszym Dokumencie Informacyjnym czynniki mogą wpływać na działalność Spółki. Inwestor powinien 
rozumieć, że zrealizowanie ryzyk związanych z działalnością Spółki może mieć negatywny wpływ na jej sytuację 
finansową czy pozycję rynkową i może skutkować utratą części zainwestowanego kapitału. 
 
1.1 Czynniki ryzyka związane z działalnością oraz z otoczeniem, w którym 
 działa Emitent 
 
 Ryzyko związane z celami strategicznymi 

Ze względu na to, że działalność Emitenta jest narażona na wpływ wielu nieprzewidywalnych czynników 
zewnętrznych (przepisy prawa, stosunek podaży i popytu na usługi informatyczne, dynamiczny rozwój 
technologiczny), istnieje ryzyko nieosiągnięcia wszystkich założonych przez Emitenta celów strategicznych, 
przedstawionych w pkt. 4.12.3., w tym przede wszystkim rozpoczęcia oferowania usług przez Emitenta na terenie 
kraju oraz rozwój dotychczasowych kierunków działalności Spółki za granicą. W związku z powyższym, 
przychody i zyski osiągane w przyszłości przez Emitenta będą zależeć od jego zdolności do skutecznej realizacji 
opracowanej długoterminowej strategii. Działania Spółki, które okażą się nietrafne w wyniku złej oceny otoczenia 
bądź nieumiejętnego dostosowania się do zmiennych warunków tego otoczenia mogą mieć istotny negatywny 
wpływ na działalność, sytuację finansowo – majątkową oraz na wyniki Emitenta. W celu ograniczenia tego ryzyka 
Zarząd na bieżąco analizuje czynniki mogące mieć potencjalnie niekorzystny wpływ na działalność i wyniki 
Emitenta, a w razie potrzeby podejmuje niezbędne decyzje i działania.  
 
 Ryzyko odejścia kluczowych członków kadry kierowniczej i trudności związane z pozyskaniem 

 nowej wykwalifikowanej kadry zarządzającej 
Na działalność Emitenta duży wpływ wywiera jakość pracy kadry zarządzającej. Emitent nie może zapewnić, że 
ewentualna utrata niektórych członków kadry nie będzie mieć negatywnego wpływu na działalność, sytuację 
finansową i wyniki Emitenta. Wraz z odejściem kluczowych osób z kierownictwa, Emitent mógłby zostać 
pozbawiony personelu posiadającego wiedzę i doświadczenie z zakresu zarządzania i działalności operacyjnej. 
Emitent kładzie szczególny nacisk na zaimplementowanie systemów motywacyjnych dla jego kluczowych 
pracowników, które będą uzależniały ich wynagrodzenie od efektów pracy oraz zaangażowania w działalność 
operacyjną Spółki. PGS SOFTWARE S.A. na bieżąco monitoruje zmiany na rynku pracy i systematycznie 
koryguje politykę płacową w Spółce. Ponadto kluczowi członkowie kadry kierowniczej są jednocześnie 
akcjonariuszami Spółki, co jest istotnym czynnikiem ograniczającym powyższe ryzyko. 
    
 Ryzyko związane z konkurencją 

Rynek usług IT jest rynkiem globalnym. Bezpośrednimi konkurentami Spółki są firmy z wielu krajów, między 
innymi przedsiębiorstwa polskie, rosyjskie, indyjskie i chińskie. Europejskie przedsiębiorstwa oferują usługi po 
cenach zbliżonych do cen oferowanych przez Emitenta. Natomiast podmioty z rynków wschodnich ustalają ceny 
na niższym poziomie. Przedsiębiorstwa konkurencyjne mogą w przyszłości wymusić konieczność obniżenia cen 
a w konsekwencji osiąganych przez Emitenta marż i zwiększenia wydatków na podnoszenie jakości usług Spółki, 
co może przełożyć się na spadek rentowności działalności Emitenta. Spółka nie ma wpływu na podejmowanie 
działań przez przedsiębiorstwa konkurencyjne, ale ogranicza ryzyko związane z konkurencją zwiększając swoją 
pozycję na rynku dzięki wykwalifikowanej kadrze oraz wysokiej jakości oferowanych i świadczonych usług. 
Ponadto pozyskanie środków z prywatnej oferty akcji serii C i D umożliwi Spółce rozpoczęcie sprzedaży również 
w segmencie dużych firm, w którym ceny są wyższe a zawierane kontrakty dużo większe. 
 
 Ryzyko koniunktury w branży 

Rynek outsourcingu usług informatycznych, tak w Polsce jak i na całym świecie, szybko się rozwija. W przypadku 
zaistnienia ogólnej dekoniunktury na rynku IT firmy outsourcingowe są mocniej narażone na ryzyko utraty 
kontraktów. Zleceniodawcy w pierwszej kolejności ograniczają współpracę z zewnętrznymi dostawcami, a dopiero 
w drugiej kolejności z własnymi pracownikami. Spółka ogranicza powyższe ryzyko dzięki dużemu rozproszeniu 
geograficznemu i branżowemu odbiorców. 
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• Ryzyko kursu walutowego 

Emitent prowadzi sprzedaż swoich usług w krajach Europy Zachodniej, głównie do Niemiec, Wielkiej Brytanii, 
Danii, Szwajcarii, Holandii, w związku z czym 96% rozliczeń w pierwszym półroczu 2008 r. pomiędzy Emitentem 
a klientami została zrealizowana w euro (EUR). Około 4 % sprzedaży rozliczone zostało w dolarach 
amerykańskich (USD), natomiast koszty ponoszone są przez Emitenta w walucie krajowej (PLN). W związku z 
powyższym istnieje ryzyko, że w przypadku dużych wahań kursów walut przychody z zawieranych transakcji 
mogą znacznie różnić się od zakładanych przez Emitenta. W przypadku aprecjacji złotego wobec USD i EUR 
oraz niewielkiej możliwości przeniesienia ciężaru walutowego na odbiorców Emitent jest narażony na spadek 
prognozowanych przychodów proporcjonalnie do spadku kursu EUR/PLN, a w konsekwencji niższej rentowności 
Spółki. Emitent minimalizuje powyższe ryzyko korzystając z zabezpieczenia kursu walut za pomocą instrumentów 
pochodnych (opcje, kontrakty terminowe forward i futures). W tym celu współpracuje z różnymi instytucjami 
finansowymi. 
 
• Ryzyko niedostatecznego doświadczenia pracowników 
Zaufanie wobec Emitenta to jeden z kluczowych czynników decydujących o zainteresowaniu klientów 
podtrzymywaniem długotrwałych relacji ze Spółką. Czynnikami, które mogą wpłynąć na utratę zaufania odbiorców 
jest zła jakość i nieterminowość realizacji usług. Spółka konsekwentnie wdraża standardy prowadzenia projektów, 
które mają zminimalizować to ryzyko. Przy gwałtownym wzroście zamówień i braku wykwalifikowanych kadr 
Spółka może napotkać ograniczenia w terminowym i jakościowym wypełnianiu zobowiązań. W tym celu polityka 
kadrowa Spółki przewiduje zwiększanie udziału pracowników z dużym doświadczeniem. Spółka stara się 
pozyskiwać jak najwięcej pracowników z kilkuletnim doświadczeniem w zawodzie, którzy są w stanie 
samodzielnie i efektywnie kierować zespołami programistów. Również w związku ze zidentyfikowaniem tego 
ryzyka Spółka rozpoczęła szkolenia dla szefów projektów z umiejętności prowadzenia zespołów oraz 
efektywności pracy. Spółka wykorzystuje w tym zakresie doświadczenia międzynarodowej firmy „Leadership 
Management International”, której polskie przedstawicielstwo mieści się we Wrocławiu. 
 
• Ryzyko związane z procesem tworzenia programowania 

Emitent tworzy oprogramowanie projektowane indywidualnie dla każdego klienta. Może się zdarzyć, że 
dostarczane produkty i usługi nie będą, pod względem funkcjonalności lub jakości, w pełni odpowiadały 
oczekiwaniom klientów. W konsekwencji Emitent będzie zobligowany do stosowania rabatów, bądź do zwrotu 
części płatności już otrzymanych od odbiorców lub do poniesienia dodatkowego nakładu czasu i pracy dla korekty 
projektowanego oprogramowania. Spółka minimalizuje to ryzyko nieustannie doskonaląc procesy tworzenia 
oprogramowania, które gwarantują najwyższą jakość dostarczanych przez Emitenta usług.  
 

• Ryzyko związane ze strukturą akcjonariatu i uprawnieniami statutowymi dotychczasowych 
 akcjonariuszy 
Zgodnie z §8 ust 4 Statutu akcje imienne serii A, objęte w procesie przekształcenia spółki jawnej w spółkę 
akcyjną, są uprzywilejowane w ten sposób, że jedna akcja uprawnia do dwóch głosów na Walnym Zgromadzeniu 
PGS SOFTWARE SA. Pan Wojciech Gurgul i Pan Paweł Gurgul posiadają po 6.500.000 akcji serii A. 
Zgodnie z §14 ust 3 Statutu Członkowie Rady Nadzorczej są powoływani i odwoływani w następujący sposób: 

1)  tak długo jak akcjonariusz Paweł Gurgul posiada co najmniej 20% akcji Spółki powołuje i odwołuje, 
w formie pisemnej pod rygorem nieważności: 
-   dwóch członków Rady Nadzorczej, w tym Przewodniczącego - gdy Rada Nadzorcza liczy od 3 do 6 

 osób, 
-   trzech członków Rady Nadzorczej, w tym Przewodniczącego - gdy Rada Nadzorcza liczy 7 osób, 

2)  tak długo jak akcjonariusz Wojciech Gurgul posiada co najmniej 20% akcji Spółki powołuje i odwołuje, 
w formie pisemnej pod rygorem nieważności: 
-   jednego członka Rady Nadzorczej – gdy Rada Nadzorcza liczy 3 osoby, 
-   dwóch członków Rady Nadzorczej – gdy Rada Nadzorcza liczy od 4 do 7 osób.  

3)  pozostałych członków Rady Nadzorczej powołuje i odwołuje Walne Zgromadzenie. 
W związku z powyższym pozostali inwestorzy nabywający akcje Spółki muszą liczyć się z ograniczonym 

wpływem na Spółkę w zakresie zdolności do powoływania członków nadzoru. 
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1.2. Czynniki ryzyka związane z rynkiem kapitałowym 
 
 Ryzyko niedostatecznej płynności rynku i wahań cen akcji 

Akcje Emitenta nie były do tej pory notowane na żadnym rynku regulowanym lub w alternatywnym systemie 
obrotu. Nie ma więc pewności, że instrumenty finansowe Emitenta będą przedmiotem aktywnego obrotu po ich 
wprowadzeniu do Alternatywnego Systemu Obrotu na rynku NewConnect. Istnieje ryzyko, że obrót akcjami na 
tym rynku będzie się charakteryzował małą płynnością. Tym samym mogą występować trudności w sprzedaży 
dużej ilości akcji w krótkim okresie, co może powodować dodatkowo znaczne obniżenie cen akcji będących 
przedmiotem obrotu, a nawet czasami brak możliwości sprzedaży akcji. Na ograniczenie płynności akcji mają 
wpływ, przede wszystkim umowy typu lock – up, przedstawione w pkt. 4.21 uprawniające do zbywania akcji przez 
akcjonariuszy serii B po roku od dnia wprowadzenia akcji do obrotu w ASO oraz do zbywania przez akcjonariuszy 
serii C do 1/3 posiadanych akcji, co 6 miesięcy przez okres trwania umowy, czyli 18 miesięcy.  
 
 Ryzyko związane z zawieszeniem obrotu akcjami  

Zgodnie z § 11 Regulaminu NewConnect Organizator ASO może zawiesić obrót instrumentami finansowymi na 
okres nie dłuższy niż 3 miesiące:  

-  na wniosek emitenta,  
-  jeżeli uzna, że wymaga tego interes i bezpieczeństwo uczestników obrotu,  
-  jeżeli emitent narusza przepisy obowiązujące w alternatywnym systemie.  

W przypadkach określonych przepisami prawa Organizator Alternatywnego Systemu zawiesza obrót 
instrumentami finansowymi na okres nie dłuższy niż miesiąc. Zgodnie z § 16 ust. 1 Regulaminu NewConnect, 
Organizator ASO może zawiesić obrót notowaniami instrumentami finansowymi Emitenta, jeżeli ten nie wykonuje 
obowiązków ciążących na emitentach notowanych na rynku NewConnect. Obowiązki, o których mowa 
w przytoczonym przepisie to w szczególności obowiązki informacyjne. Nie ma podstaw do przypuszczeń, że taka 
sytuacja może zdarzyć się w przyszłości w odniesieniu do Emitenta, a ryzyko to dotyczy wszystkich akcji 
notowanych na rynku NewConnect.  

 
 Ryzyko związane z wykluczeniem z obrotu na NewConnect  

Zgodnie z § 12 Regulaminu NewConnect Organizator ASO może wykluczyć instrumenty finansowe z obrotu:  
- na wniosek emitenta, z zastrzeżeniem możliwości uzależnienia decyzji w tym zakresie od spełnienia 

przez emitenta dodatkowych warunków,  
- jeżeli uzna, że wymaga tego interes i bezpieczeństwo uczestników obrotu,  
- wskutek ogłoszenia upadłości emitenta albo w przypadku oddalenia przez sąd wniosku o ogłoszenie 

upadłości z powodu braku środków w majątku emitenta na zaspokojenie kosztów postępowania,  
- wskutek otwarcia likwidacji emitenta.  

 
Organizator Alternatywnego Systemu wyklucza instrumenty finansowe z obrotu w alternatywnym systemie:  

- w przypadkach określonych przepisami prawa,  
- jeżeli zbywalność tych instrumentów stała się ograniczona,  
- w przypadku zniesienia dematerializacji tych instrumentów.  

Przed podjęciem decyzji o wykluczeniu instrumentów finansowych z obrotu Organizator Alternatywnego Systemu 
może zawiesi obrót tymi instrumentami finansowymi.  
Zgodnie z § 16 ust. 1 pkt 3 Regulaminu NewConnect, Organizator ASO może wykluczyć z obrotu instrumenty 
finansowe Emitenta, jeżeli ten nie wykonuje obowiązków ciążących na emitentach notowanych na rynku 
NewConnect. Obowiązki, o których mowa w przytoczonym przepisie to w szczególności obowiązki informacyjne. 
Obecnie nie ma podstaw do przypuszczeń, że taka sytuacja może zdarzyć się w przyszłości w odniesieniu do 
Emitenta, a ryzyko to dotyczy wszystkich akcji notowanych na NewConnect. 

 
 Ryzyko dotyczące możliwości nałożenia na Emitenta kar administracyjnych przez KNF za 

 niewykonywanie obowiązków wynikających z przepisów prawa 
Komisja Nadzoru Finansowego może nałożyć kary administracyjne na Emitenta za niewykonywanie obowiązków 
wynikających z przepisów prawa, a w szczególności obowiązków wynikających z Ustawy o ofercie publicznej, 
Ustawy o obrocie instrumentami finansowymi. Wspomniane sankcje wynikają z art. 96 i 97 Ustawy o Ofercie 
Publicznej oraz z art. 169 – 174 Ustawy o Obrocie instrumentami finansowymi. W przypadku nałożenia takiej kary 
obrót instrumentami finansowymi Emitenta może stać się utrudniony bądź niemożliwy. 

 
 



 PGS SOFTWARE Spółka Akcyjna 

DOKUMENT INFORMACYJNY  9 | S t r o n a  

1.3. Czynniki ryzyka związane z inwestowaniem w instrumenty finansowe  
 
 Ryzyko związane z wpływem większościowego akcjonariusza na Spółkę    

Na dzień sporządzenia Dokumentu Informacyjnego Pan Wojciech Gurgul i Pan Paweł Gurgul posiadają łącznie 
89,72 % akcji Spółki, co uprawnia ich do wykonania 92,99 % głosów na Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy. 
Wpływ Pana Wojciecha Gurgula i Pana Pawła Gurgula na działalność Emitenta jest więc znacznie większy niż 
pozostałych akcjonariuszy, w szczególności w związku z art. 415 oraz art. 416 KSH Tym samym, pozostali 
inwestorzy nabywający akcje Emitenta muszą się liczyć z ograniczonym wpływem na sposób zarządzania 
i funkcjonowania Spółki. 
 
 Ryzyko związane z wprowadzeniem programu motywacyjnego 

W związku z wdrożonym przez Spółkę programem motywacyjnym, Zarząd Emitenta zamierza wyemitować 
w okresie od 2008 do 2010 r. do 750.000 warrantów subskrypcyjnych serii A i do 260.000 warrantów 
subskrypcyjnych serii B. Warranty subskrypcyjne będą uprawniać posiadaczy do objęcia za każdy warrant jednej 
akcji nowej emisji serii E lub F po cenie emisyjnej równej wartości nominalnej akcji, tj. wynoszącej 0,02 zł. 
W związku z powyższym istnieje ryzyko, iż w przypadku wykonania powyższych uprawnień przez posiadaczy 
warrantów wystąpi nadmierna podaż akcji ze strony beneficjentów programu motywacyjnego, co może 
negatywnie wpłynąć na kurs akcji Spółki.  
 
 Ryzyko związane ze zbyt dużą podażą akcji 

Na emisję akcji Emitenta składają się akcje serii C i D, które oferowane były po różnych cenach emisyjnych. Akcje 
serii C zostały objęte przez osoby, które miały znaczny wpływ na dotychczasowe funkcjonowanie i rozwój Spółki. 
Cena za którą objęto akcje serii C wyniosła 0,02 zł, natomiast cena za którą objęto akcje serii D wyniosła 0,35 zł. 
Istnieje ryzyko nadmiernej podaży akcji ze strony inwestorów posiadających akcje serii C, którzy będą chcieli 
zrealizować zyski, co w konsekwencji może doprowadzić do gwałtownego spadku kursu Spółki. Emitent 
minimalizuje to ryzyko wprowadzając ograniczenia czasowej zbywalności akcji dla akcjonariuszy serii C, które 
będą umożliwiały sprzedaż maksymalnie jednej trzeciej posiadanych akcji co 6 miesięcy. 
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2. Osoby odpowiedzialne za informacje zawarte 
 w Dokumencie Informacyjnym 
 

 
 
 
 
 
 
  



 PGS SOFTWARE Spółka Akcyjna 

DOKUMENT INFORMACYJNY  11 | S t r o n a  

 



 PGS SOFTWARE Spółka Akcyjna 

DOKUMENT INFORMACYJNY  12 | S t r o n a  

3. Dane o instrumentach finansowych wprowadzanych 
 do Alternatywnego Systemu Obrotu 

 
3.1 Rodzaj, liczba oraz łączna wartość instrumentów finansowych 
 z wyszczególnieniem rodzajów uprzywilejowania, wszelkich ograniczeń 
 co do przenoszenia praw z instrumentów finansowych oraz 
 zabezpieczeń lub świadczeń dodatkowych 
 
Do obrotu w systemie Alternatywnego Systemu Obrotu „NewConnect” wprowadzane są: 

• 12.500.000 akcji na okaziciela serii B o wartości nominalnej 0,02 zł każda; 
• 250.000 akcji na okaziciela serii C o wartości nominalnej 0,02 zł każda; 
• 1.500.000 akcji na okaziciela serii D o wartości nominalnej 0,02 zł każda. 

 
Na dzień sporządzenia Dokumentu Informacyjnego łączna wartość nominalna akcji serii B, C i D wynosi 
285.000,00 zł.  
Z instrumentami będącymi przedmiotem wprowadzenia do Alternatywnego Systemu Obrotu na rynku 
NewConnect nie wiążą się żadne ograniczenia, co do przenoszenia z nich praw, a także nie występują żadne 
uprzywilejowania.  
 
W związku z wykonaniem uchwały nr 6 Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy z dnia 10 
czerwca 2008 r. w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego w drodze emisji nie więcej niż 250.000 (słownie: 
dwieście pięćdziesiąt tysięcy) akcji zwykłych na okaziciela serii C o wartości nominalnej 0,02 zł (słownie: dwa 
grosze) oraz uchwały nr 7 z dnia 10 czerwca 2008 r. w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego w drodze 
emisji nie więcej niż 3.500.000 akcji zwykłych na okaziciela serii D o wartości nominalnej 0,02 zł ( słownie: dwa 
grosze) każda, wyemitowano 250.000 (słownie: dwieście pięćdziesiąt tysięcy) akcji serii C i 1.500.000 (słownie: 
milion pięćset tysięcy) akcji serii D. Akcje serii C i D wyemitowane zostały w trybie art. 431 § 2 pkt 1 Kodeksu 
Spółek Handlowych, tj. w trybie subskrypcji prywatnej. Cena emisyjna akcji serii C została ustalona na poziomie 
0,02 zł (słownie: dwa grosze) za jedną akcję, a cena emisyjna akcji serii D została ustalona na poziomie 0,35 zł 
(słownie: trzydzieści pięć groszy). Subskrypcja prywatna trwała od 16 czerwca 2008 r. do 27 czerwca 2008 r. W 
wyniku zawarcia umów objęcia akcji, objęte zostało 250.000 (słownie: dwieście pięćdziesiąt tysięcy) akcji serii C 
oraz 1.500.000 (słownie: milion pięćset tysięcy) akcji serii D. Akcje serii C zostały objęte przez 11 osób 
fizycznych, natomiast akcje serii D zostały objęte przez 14 osób fizycznych i prawnych. Łączne szacunkowe 
koszty oferty wyniosły 177 tys. zł, z czego koszty przygotowania i przeprowadzenia oferty wyniosły 32 tys. zł, 
koszty sporządzenia Dokumentu Informacyjnego z uwzględnieniem kosztów doradztwa wyniosły 85 tys. zł koszty 
promocji oferty 60 tys. zł. 
 
Uprzywilejowanie Akcji Emitenta 
Akcje serii B, C oraz D w rozumieniu art. 351 do 353 KSH nie są uprzywilejowane.  
 
Statutowe ograniczenia w obrocie Akcjami Emitenta 
Statut Spółki nie przewiduje, żadnych ograniczeń dotyczących obrotu Akcjami Emitenta. 
 
Ograniczenia wynikające z Ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów  
Ustawa o ochronie konkurencji i konsumentów nakłada na przedsiębiorcę obowiązek zgłoszenia zamiaru 
koncentracji Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów (UOKiK), jeżeli łączny światowy obrót 
przedsiębiorców uczestniczących w koncentracji w roku obrotowym poprzedzającym rok zgłoszenia przekracza 
równowartość 1.000.000.000 euro lub jeżeli łączny obrót na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej przedsiębiorców 
uczestniczących w koncentracji w roku obrotowym poprzedzającym rok zgłoszenia przekracza równowartość 
50.000.000 euro. Przy badaniu wysokości obrotu bierze się pod uwagę obrót zarówno przedsiębiorców 
bezpośrednio uczestniczących w koncentracji, jak i pozostałych przedsiębiorców należących do grup 
kapitałowych, do których należą przedsiębiorcy bezpośrednio uczestniczący w koncentracji,  a także obrót 
zarówno przedsiębiorcy, nad którym ma zostać przejęta kontrola, jak i jego przedsiębiorców zależnych (art. 16 
Ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów).  
Obowiązek zgłoszenia dotyczy m.in. zamiaru: 

• połączenia dwóch lub więcej samodzielnych przedsiębiorców; 
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• przejęcia - przez nabycie lub objęcie akcji, innych papierów wartościowych, udziałów lub w jakikolwiek 
inny sposób - bezpośredniej lub pośredniej kontroli nad jednym lub więcej przedsiębiorcami przez 
jednego lub więcej przedsiębiorców; 

• utworzenia przez przedsiębiorców wspólnego przedsiębiorcy; 
• nabycia przez przedsiębiorcę części mienia innego przedsiębiorcy (całości lub części przedsiębiorstwa), 

jeżeli obrót realizowany przez to mienie w którymkolwiek z dwóch lat obrotowych poprzedzających 
zgłoszenie przekroczył na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej równowartość 10.000.000 euro. 

Zgodnie z treścią art. 15 Ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów, dokonanie koncentracji przez 
przedsiębiorcę zależnego uważa się za jej dokonanie przez przedsiębiorcę dominującego. 
Nie podlega zgłoszeniu zamiar koncentracji: 

• jeżeli obrót przedsiębiorcy, nad którym ma nastąpić przejęcie kontroli, przez nabycie lub objęcie akcji, 
innych papierów wartościowych, udziałów lub w jakikolwiek inny sposób - bezpośredniej lub pośredniej 
kontroli nad jednym lub więcej przedsiębiorcami przez jednego lub więcej przedsiębiorców, nie 
przekroczył na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w żadnym z dwóch lat obrotowych poprzedzających 
zgłoszenie równowartości 10.000.000 euro; 

• polegającej na czasowym nabyciu lub objęciu przez instytucję finansową akcji albo udziałów w celu ich 
odsprzedaży, jeżeli przedmiotem działalności gospodarczej tej instytucji jest prowadzone na własny lub 
cudzy rachunek inwestowanie w akcje albo udziały innych przedsiębiorców, pod warunkiem, że 
odsprzedaż ta nastąpi przed upływem roku od dnia nabycia lub objęcia, oraz że: 

- instytucja ta nie wykonuje praw z tych akcji albo udziałów, z wyjątkiem prawa do dywidendy, lub 
- wykonuje te prawa wyłącznie w celu przygotowania odsprzedaży całości lub części 

przedsiębiorstwa, jego majątku lub tych akcji albo udziałów; 
• polegającej na czasowym nabyciu lub objęciu przez przedsiębiorcę akcji lub udziałów w celu 

zabezpieczenia wierzytelności, pod warunkiem że nie będzie on wykonywał praw z tych akcji lub 
udziałów, z wyłączeniem prawa do ich sprzedaży; 

• następującej w toku postępowania upadłościowego, z wyłączeniem przypadków, gdy zamierzający 
przejąć kontrolę jest konkurentem albo należy do grupy kapitałowej, do której należą konkurenci 
przedsiębiorcy przejmowanego; 

• przedsiębiorców należących do tej samej grupy kapitałowej. 
Zgłoszenia zamiaru koncentracji dokonują wspólnie łączący się przedsiębiorcy, wspólnie wszyscy przedsiębiorcy 
biorący udział w utworzeniu wspólnego przedsiębiorcy, przedsiębiorca przejmujący kontrolę, przedsiębiorca 
nabywający część mienia innego przedsiębiorcy. Postępowanie antymonopolowe w sprawach koncentracji 
powinno być zakończone nie później niż w terminie 2 miesięcy od dnia jego wszczęcia. 
Do czasu wydania decyzji przez Prezesa UOKiK lub upływu terminu, w jakim decyzja powinna zostać wydana, 
przedsiębiorcy, których zamiar koncentracji podlega zgłoszeniu, są obowiązani do wstrzymania się od dokonania 
koncentracji. 
Prezes UOKiK, w drodze decyzji, wydaje zgodę na dokonanie koncentracji, w wyniku której konkurencja na rynku 
nie zostanie istotnie ograniczona, w szczególności przez powstanie lub umocnienie pozycji dominującej na rynku. 
Prezes UOKiK może również w drodze decyzji nałożyć na przedsiębiorcę lub przedsiębiorców zamierzających 
dokonać koncentracji obowiązek lub przyjąć ich zobowiązanie, w szczególności do: 

• zbycia całości lub części majątku jednego lub kilku przedsiębiorców, 
• wyzbycia się kontroli nad określonym przedsiębiorcą lub przedsiębiorcami, w szczególności przez zbycie 

określonego pakietu akcji lub udziałów, lub odwołania z funkcji członka organu zarządzającego lub 
nadzorczego jednego lub kilku przedsiębiorców, 

• udzielenia licencji praw wyłącznych konkurentowi 
Prezes UOKiK zakazuje, w drodze decyzji, dokonania koncentracji, w wyniku której konkurencja na rynku 
zostanie istotnie ograniczona, w szczególności przez powstanie lub umocnienie pozycji dominującej na rynku, 
jednak w przypadku gdy odstąpienie od zakazu koncentracji jest uzasadnione, a w szczególności przyczyni się 
ona do rozwoju ekonomicznego lub postępu technicznego albo może ona wywrzeć pozytywny wpływ na 
gospodarkę narodową, zezwala na dokonanie takiej koncentracji. 
Prezes UOKiK może uchylić opisane wyżej decyzje, jeżeli zostały one oparte na nierzetelnych informacjach, za 
które są odpowiedzialni przedsiębiorcy uczestniczący w koncentracji, lub jeżeli przedsiębiorcy nie spełniają 
określonych w decyzji warunków. Jednak jeżeli koncentracja została już dokonana, a przywrócenie konkurencji 
na rynku nie jest możliwe w inny sposób, Prezes UOKiK może, w drodze decyzji, określając termin jej wykonania 
na warunkach określonych w decyzji, nakazać w szczególności: 

• podział połączonego przedsiębiorcy na warunkach określonych w decyzji; 
• zbycie całości lub części majątku przedsiębiorcy; 
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• zbycie udziałów lub akcji zapewniających kontrolę nad przedsiębiorcą lub przedsiębiorcami lub  
rozwiązanie spółki, nad którą przedsiębiorcy sprawują wspólną kontrolę, z zastrzeżeniem że decyzja 
taka   nie może być wydana po upływie 5 lat od dnia dokonania koncentracji. 

Z powodu niedochowania obowiązków, wynikających z Ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów, Prezes 
UOKiK może nałożyć na przedsiębiorcę w drodze decyzji karę pieniężną w wysokości nie większej niż 10% 
przychodu osiągniętego w roku rozliczeniowym, poprzedzającym rok nałożenia kary, jeżeli przedsiębiorca ten, 
choćby nieumyślnie, dokonał koncentracji bez uzyskania zgody. 
Prezes UOKiK może również nałożyć na przedsiębiorcę, w drodze decyzji, karę pieniężną w wysokości, 
stanowiącej równowartość do 50.000.000 euro, jeżeli, choćby nieumyślnie, we wniosku, o którym mowa w art. 23 
Ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów, lub w zgłoszeniu zamiaru koncentracji, podał nieprawdziwe dane, 
a także jeśli w nie udzielił informacji żądanych przez Prezesa UOKiK na podstawie art. 19 ust. 3 bądź udzielił 
informacji nieprawdziwych lub wprowadzających w błąd. 
Prezes UOKiK może również nałożyć na przedsiębiorcę, w drodze decyzji, karę pieniężną w wysokości, 
stanowiącej równowartość do 10.000 euro za każdy dzień zwłoki w wykonaniu m.in. wyroków sądowych 
w sprawach z zakresu koncentracji. 
Prezes UOKiK może, w drodze decyzji, nałożyć na osobę pełniącą funkcję kierowniczą lub wchodzącą w skład 
organu zarządzającego przedsiębiorcy lub związku przedsiębiorców karę pieniężną w wysokości do 
pięćdziesięciokrotności przeciętnego wynagrodzenia, w szczególności w przypadku, jeżeli osoba ta nie zgłosiła 
zamiaru koncentracji. 
W przypadku nie wykonania decyzji, Prezes UOKiK może, w drodze decyzji, dokonać podziału przedsiębiorcy. Do 
podziału spółki stosuje się odpowiednio przepisy art. 528 – 550 Kodeksu Spółek Handlowych. Prezesowi UOKiK 
przysługują kompetencje organów spółek uczestniczących w podziale. 
Prezes UOKiK może ponadto wystąpić do sądu o unieważnienie umowy lub podjęcie innych środków prawnych, 
zmierzających do przywrócenia stanu poprzedniego. 
Przy ustalaniu wysokości kar pieniężnych Prezes UOKiK uwzględnia w szczególności okres, stopień oraz 
okoliczności uprzedniego naruszenia przepisów ustawy. 
 
Ograniczenia wynikające z Rozporządzenie Rady (WE) nr 139/2004 w sprawie kontroli koncentracji 
przedsiębiorstw 
Wymogi w zakresie kontroli koncentracji, mające wpływ na obrót akcjami, wynikają także z regulacji zawartych 
w Rozporządzeniu Rady (WE) nr 139/2004 z dnia 20 stycznia 2004 r. w sprawie kontroli koncentracji 
przedsiębiorców (zwanego dalej Rozporządzeniem w Sprawie Koncentracji). 
Rozporządzenie w Sprawie Koncentracji zawiera uregulowania dotyczące tzw. Koncentracji o wymiarze 
wspólnotowym, a więc obejmujących przedsiębiorstwa i powiązane z nimi podmioty, które przekraczają określone 
progi obrotu towarami i usługami. 
Rozporządzenie w Sprawie Koncentracji obejmuje wyłącznie koncentracje prowadzące do trwałej zmiany 
struktury własnościowej w przedsiębiorstwie. Koncentracje wspólnotowe podlegają zgłoszeniu do Komisji 
Europejskiej przed ich ostatecznym dokonaniem, a po: 

a)  zawarciu umowy, 
b)  ogłoszeniu publicznej oferty, lub 
c)  przejęciu większościowego udziału. 

Zawiadomienia Komisji Europejskiej na podstawie Rozporządzenia w Sprawie Koncentracji można również 
dokonać w przypadku, gdy przedsiębiorstwa posiadają wstępny zamiar w zakresie dokonania koncentracji 
o wymiarze wspólnotowym. 
Zawiadomienie Komisji służy uzyskaniu jej zgody na dokonanie takiej koncentracji. Koncentracja przedsiębiorstw 
posiada wymiar wspólnotowy w następujących przypadkach: 

a) gdy łączny światowy obrót wszystkich przedsiębiorstw, uczestniczących w koncentracji, wynosi więcej niż 
 5 miliardów euro, oraz 

b)  gdy łączny obrót przypadający na Wspólnotę Europejską każdego z co najmniej dwóch przedsiębiorstw 
 uczestniczących w koncentracji wynosi więcej niż 250 milionów euro, chyba że każde z przedsiębiorstw 
 uczestniczących w koncentracji uzyskuje więcej niż dwie trzecie swoich łącznych obrotów, przypadających 
 na Wspólnotę, w jednym i tym samym państwie członkowskim. 

Koncentracja przedsiębiorstw ma wymiar wspólnotowy również w przypadku, gdy; 
a) łączny światowy obrót wszystkich przedsiębiorstw uczestniczących w koncentracji wynosi więcej niż 2,5 

miliarda euro, 
b)  w każdym z co najmniej trzech państw członkowskich łączny obrót wszystkich przedsiębiorstw 

 uczestniczących w koncentracji wynosi więcej niż 100 milionów euro, 
c)  w każdym z co najmniej trzech państw członkowskich łączny obrót wszystkich przedsiębiorstw 

 uczestniczących w koncentracji wynosi więcej niż 100 milionów euro, z czego łączny obrót co najmniej 
 dwóch przedsiębiorstw uczestniczących w koncentracji wynosi co najmniej 25 milionów euro, oraz 
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d) łączny obrót, przypadający na Wspólnotę Europejską, każdego z co najmniej dwóch przedsiębiorstw 
 uczestniczących w koncentracji wynosi więcej niż 100 milionów euro, chyba że każde z przedsiębiorstw 
 uczestniczących w koncentracji uzyskuje więcej niż dwie trzecie swoich łącznych obrotów przypadających 
 na Wspólnotę w jednym i tym samym państwie członkowskim. 

Nie istnieją inne, niż wskazane w punktach powyżej, ograniczenia w obrocie Akcjami Emitenta. 
 
Obowiązki i ograniczenia wynikające z Ustawy o obrocie instrumentami finansowymi 
Obrót akcjami Emitenta, jako akcjami spółki publicznej podlega ograniczeniom określonym w Ustawie o Obrocie 
instrumentami finansowymi, która wraz z Ustawą o nadzorze nad rynkiem kapitałowym i Ustawą o ofercie 
publicznej zastąpiły poprzednio obowiązujące przepisy prawa o publicznym obrocie papierami wartościowymi. 
Na podstawie art. 159 oraz 161 ust. 3 w związku z art. 39 ust. 4 pkt. 3 Ustawy o Obrocie instrumentami 
finansowymi zapisy wskazane poniżej odnoszą się zarówno do instrumentów dopuszczonych do obrotu jak 
i będących przedmiotem ubiegania się o dopuszczenie do obrotu na rynku regulowanym oraz do instrumentów 
finansowych wprowadzanych do alternatywnego systemu obrotu. 
W związku z powyższym członkowie zarządu, rady nadzorczej, prokurenci lub pełnomocnicy Emitenta lub 
wystawcy, jego pracownicy, biegli rewidenci albo inne osoby pozostające z tym Emitentem lub wystawcą 
w stosunku zlecenia lub innym stosunku prawnym o podobnym charakterze, nie mogą nabywać lub zbywać na 
rachunek własny lub osoby trzeciej akcji Emitenta, praw pochodnych dotyczących akcji Emitenta oraz innych 
instrumentów finansowych z nimi powiązanych. Nie mogą dokonywać na rachunek własny lub na rachunek osoby 
trzeciej innych czynności prawnych, powodujących lub mogących powodować rozporządzenie takimi 
instrumentami finansowymi, w czasie trwania okresu zamkniętego, o którym mowa w art. 159 ust. 2 Ustawy 
o obrocie instrumentami finansowymi. 
Okresem zamkniętym jest: 

• okres od wejścia w posiadanie przez osobę fizyczną informacji poufnej dotyczącej Emitenta lub 
instrumentów finansowych, spełniających warunki określone w art. 156 ust. 4 Ustawy o Obrocie 
instrumentami finansowymi do przekazania tej informacji do publicznej wiadomości,  

• w przypadku raportu rocznego – dwa miesiące przed przekazaniem raportu do publicznej wiadomości 
lub okres pomiędzy końcem roku obrotowego a przekazaniem tego raportu do publicznej wiadomości, 
gdyby okres ten był krótszy od pierwszego ze wskazanych, chyba że osoba fizyczna nie posiadała 
dostępu do danych finansowych, na podstawie których został sporządzony raport,  

• w przypadku raportu półrocznego – miesiąc przed przekazaniem raportu do publicznej wiadomości lub 
okres pomiędzy dniem zakończenia danego półrocza a przekazaniem tego raportu do publicznej 
wiadomości, gdyby okres ten był krótszy od pierwszego ze wskazanych, chyba że osoba fizyczna nie 
posiadała dostępu do danych finansowych, na podstawie których został sporządzony raport,  

• w przypadku raportu kwartalnego – dwa tygodnie przed przekazaniem raportu do publicznej wiadomości 
lub okres pomiędzy dniem zakończenia danego kwartału a przekazaniem tego raportu do publicznej 
wiadomości, gdyby okres ten był krótszy od pierwszego ze wskazanych, chyba że osoba fizyczna nie 
posiadała dostępu do danych finansowych, na podstawie których został sporządzony raport.  

Osoby wchodzące w skład organów zarządzających lub nadzorczych Emitenta albo będące prokurentami, inne 
osoby pełniące w strukturze organizacyjnej Emitenta funkcje kierownicze, które posiadają stały dostęp do 
informacji poufnych dotyczących bezpośrednio lub pośrednio tego Emitenta oraz kompetencje w zakresie 
podejmowania decyzji wywierających wpływ na jego rozwój i perspektywy prowadzenia działalności 
gospodarczej, są obowiązane do przekazywania KNF informacji o zawartych przez te osoby oraz osoby blisko 
z nimi powiązane, o których mowa w art. 160 ust. 2 Ustawy o Obrocie Instrumentami Finansowymi, na własny 
rachunek, transakcjach nabycia lub zbycia akcji Emitenta, praw pochodnych dotyczących akcji Emitenta oraz 
innych instrumentów finansowych powiązanych z tymi papierami wartościowymi, dopuszczonych do obrotu na 
rynku regulowanym lub będących przedmiotem ubiegania się o dopuszczenie do obrotu na takim rynku a także 
instrumentów wprowadzanych do alternatywnego systemu obrotu. 

 
Zawiadomienie powinno zawierać informacje o dacie i rodzaju zdarzenia powodującego zmianę udziału, której 
dotyczy zawiadomienie. Powinno zawierać także informację o liczbie akcji posiadanych przed zmianą udziału i ich 
procentowym udziale w kapitale zakładowym spółki oraz o liczbie głosów z tych akcji i ich procentowym udziale 
w ogólnej liczbie głosów, a także o liczbie aktualnie posiadanych akcji i ich procentowym udziale w kapitale 
zakładowym oraz o liczbie głosów z tych akcji i ich procentowym udziale w ogólnej liczbie głosów. Zawiadomienie 
związane z osiągnięciem lub przekroczeniem 10% ogólnej liczby głosów, powinno dodatkowo zawierać 
informacje dotyczące zamiarów dalszego zwiększania udziału w ogólnej liczbie głosów w okresie 12 miesięcy od 
złożenia zawiadomienia oraz celu zwiększania tego udziału. W przypadku każdorazowej zmiany tych zamiarów 
lub celu, akcjonariusz jest zobowiązany niezwłocznie, nie później niż w terminie 3 dni od zaistnienia tej zmiany, 
poinformować o tym KNF oraz Emitenta. Obowiązek dokonania zawiadomienia nie powstaje w przypadku, gdy po 
rozliczeniu w depozycie papierów wartościowych kilku transakcji zawartych na rynku regulowanym w tym samym 
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dniu, zmiana udziału w ogólnej liczbie głosów w spółce publicznej, na koniec dnia rozliczenia, nie powoduje 
osiągnięcia lub przekroczenia progu ogólnej liczby głosów, z którym wiąże się powstanie tych obowiązków. 
 
Obowiązki i ograniczenia wynikające z Ustawy o ofercie publicznej 
Zgodnie z art. 69 Ustawy o Ofercie publicznej, każdy: 

- kto osiągnął lub przekroczył 5%, 10%, 20%, 25%, 33%, 50% albo 75% ogólnej liczby głosów w spółce 
publicznej  

- kto posiadał co najmniej 5%, 10%, 20%, 25%, 33%, 50% albo 75% ogólnej liczby głosów w tej spółce 
i w wyniku zmniejszenia tego udziału osiągnął odpowiednio 5%, 10%, 20%, 25%, 33%, 50% albo 75% 
lub mniej ogólnej liczby głosów,  

- kogo dotyczy zmiana dotychczas posiadanego udziału ponad 33% ogólnej liczby głosów, o co najmniej 
1% ogólnej liczby głosów,  

jest zobowiązany zawiadomić o tym KNF oraz spółkę w terminie 4 dni od dnia zmiany udziału w ogólnej liczbie 
głosów bądź od dnia, w którym dowiedział się o takiej zmianie lub przy zachowaniu należytej staranności mógł się 
o niej dowiedzieć. 

 
 Zgodnie z art. 87 ustawy o ofercie publicznej obowiązki określone powyżej spoczywają również na: 

a)     podmiocie, który osiągnął lub przekroczył określony w ustawie próg ogólnej liczby głosów w związku z: 
• zajściem innego niż czynność prawna zdarzenia prawnego, 
• nabywaniem lub zbywaniem obligacji zamiennych na akcje spółki publicznej, kwitów depozytowych 

wystawionych w związku z akcjami takiej spółki, jak również innych papierów wartościowych, 
z których wynika prawo lub obowiązek nabycia jej akcji, 

• uzyskaniem statusu podmiotu dominującego w spółce kapitałowej lub innej osobie prawnej 
posiadającej akcje spółki publicznej, lub w innej spółce kapitałowej bądź innej osobie prawnej 
będącej wobec niej podmiotem dominującym, 

• dokonywaniem czynności prawnej przez jego podmiot zależny lub zajściem innego zdarzenia 
prawnego dotyczącego tego podmiotu zależnego, 

b)     funduszu inwestycyjnym – także w przypadku, gdy osiągnięcie lub przekroczenie danego progu ogólnej 
 liczby głosów określonego w tych przepisach następuje w związku z posiadaniem akcji łącznie przez: 

• inne fundusze inwestycyjne zarządzane przez to samo towarzystwo funduszy inwestycyjnych, 
• inne fundusze inwestycyjne utworzone poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, zarządzane przez 

ten sam podmiot, 
c)     podmiocie, w przypadku którego osiągnięcie lub przekroczenie danego progu ogólnej liczby głosów 
 określonego w tych przepisach następuje w związku z posiadaniem akcji: 

• przez osobę trzecią w imieniu własnym, lecz na zlecenie lub na rzecz tego podmiotu, z wyłączeniem 
akcji nabytych w ramach wykonywania czynności, o których mowa w art. 69 ust. 2 pkt 2 ustawy 
o obrocie instrumentami finansowymi, 

• w ramach wykonywania czynności, o których mowa w art. 69 ust. 2 pkt 4 ustawy o obrocie 
instrumentami finansowymi, 

• w zakresie akcji wchodzących w skład zarządzanych portfeli papierów wartościowych, z których 
podmiot ten, jako zarządzający, może w imieniu zleceniodawców wykonywać prawo głosu na 
walnym zgromadzeniu, 

• przez osobę trzecią, z którą ten podmiot zawarł umowę, której przedmiotem jest przekazanie 
uprawnienia do wykonywania prawa głosu, 

d)     podmiocie prowadzącym na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej działalność maklerską, który w ramach 
 reprezentowania posiadaczy papierów wartościowych wobec Emitentów wykonuje, na zlecenie osoby 
 trzeciej, prawo głosu z akcji spółki publicznej, jeżeli osoba ta nie wydała wiążącej dyspozycji co do 
 sposobu głosowania, 
e)     wszystkich podmiotach łącznie, które łączy pisemne lub ustne porozumienie dotyczące nabywania przez 
 te podmioty akcji spółki publicznej lub zgodnego głosowania na walnym zgromadzeniu akcjonariuszy 
 dotyczącego istotnych spraw spółki, chociażby tylko jeden z tych podmiotów podjął lub zamierzał podjąć 
 czynności powodujące powstanie tych obowiązków, 
f)      podmiotach, które zawierają porozumienie, o którym mowa w pkt e), posiadając akcje spółki publicznej, 
 w liczbie zapewniającej łącznie osiągnięcie lub przekroczenie danego progu ogólnej liczby głosów 
 określonego w tych przepisach. 

W przypadkach wskazanych w pkt. e) i f) obowiązki mogą być wykonywane przez jedną ze stron porozumienia, 
wskazaną przez strony porozumienia. Istnienie porozumienia, o którym mowa w pkt e), domniemywa się 
w przypadku podejmowania czynności określonych w tym przepisie przez: 
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• małżonków, ich wstępnych, zstępnych i rodzeństwo oraz powinowatych w tej samej linii lub stopniu, jak 
również osoby pozostające w stosunku przysposobienia, opieki i kurateli,  

• osoby pozostające we wspólnym gospodarstwie domowym,  
• mocodawcę lub jego pełnomocnika, nie będącego firmą inwestycyjną, upoważnionego do dokonywania 

na rachunku papierów wartościowych czynności zbycia lub nabycia papierów wartościowych,  
• jednostki powiązane w rozumieniu ustawy o rachunkowości.  

Ponadto obowiązki wskazane wyżej powstają również w przypadku, gdy prawa głosu są związane z: 
• papierami wartościowymi stanowiącymi przedmiot zabezpieczenia, przy czym nie dotyczy to sytuacji, 

gdy podmiot, na rzecz którego ustanowiono zabezpieczenie, ma prawo wykonywać prawo głosu 
i deklaruje zamiar wykonywania tego prawa, gdyż wówczas prawa głosu uważa się za należące do 
podmiotu, na rzecz którego ustanowiono zabezpieczenie,  

• akcjami, z których prawa przysługują danemu podmiotowi osobiście i dożywotnio,  
• papierami wartościowymi zdeponowanymi lub zarejestrowanymi w podmiocie, którymi może on 

dysponować według własnego uznania.  
Do liczby głosów, która powoduje powstanie wyliczonych wyżej obowiązków: 

• po stronie podmiotu dominującego – wlicza się liczbę głosów posiadanych przez jego podmioty zależne,  
• po stronie podmiotu prowadzącego na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej działalność maklerską, który 

wykonuje czynności określone w pkt. d) powyżej – wlicza się liczbę głosów z akcji spółki objętych 
zleceniem udzielonym temu podmiotowi przez osobę trzecią,  

• wlicza się liczbę głosów z wszystkich akcji, nawet jeżeli wykonywanie z nich prawa głosu jest 
ograniczone lub wyłączone z mocy statutu, umowy lub przepisu prawa.  

Zgodnie z art. 88 ustawy o ofercie publicznej obligacje zamienne na akcje spółki publicznej oraz kwity 
depozytowe wystawione w związku z akcjami takiej spółki uważa się za papiery wartościowe, z którymi wiąże się 
taki udział w ogólnej liczbie głosów, jaką posiadacz tych papierów wartościowych może osiągnąć w wyniku 
zamiany na akcje. Przepis ten stosuje się także odpowiednio do wszystkich innych papierów wartościowych, 
z których wynika prawo lub obowiązek nabycia akcji spółki publicznej. 
Na podstawie art. 89 ustawy o ofercie publicznej akcjonariusz nie może wykonywać prawa głosu z akcji spółki 
publicznej będących przedmiotem czynności prawnej lub innego zdarzenia prawnego powodującego osiągnięcie 
lub przekroczenie danego progu ogólnej liczby głosów, jeżeli osiągnięcie lub przekroczenie tego progu nastąpiło 
z naruszeniem obowiązków określonych odpowiednio w art. 69; 
W przypadku naruszenia zakazu, o którym mowa powyżej prawo głosu wykonane z akcji spółki publicznej nie jest 
uwzględniane przy obliczaniu wyniku głosowania nad uchwałą walnego zgromadzenia, z zastrzeżeniem 
przepisów innych ustaw. 
Zgodnie z art. 75 ust. 4 Ustawy o Ofercie publicznej, przedmiotem obrotu nie mogą być akcje obciążone 
zastawem, do chwili jego wygaśnięcia. Wyjątkiem jest przypadek, gdy nabycie tych akcji następuje w wykonaniu 
umowy, o ustanowieniu zabezpieczenia finansowego, w rozumieniu ustawy z dnia 2 kwietnia 2004 roku, 
o niektórych zabezpieczeniach finansowych (Dz. U. nr 91, poz. 871). 
 
3.2 Podstawa prawna emisji instrumentów finansowych 

 
Organem uprawnionym do podjęcia decyzji o podwyższeniu kapitału zakładowego poprzez emisję akcji, na mocy 
art. 430-432 KSH jest Walne Zgromadzenie Emitenta.  
 
 Akcje serii A i B 

Akcje serii A oraz Akcje serii B powstały na mocy uchwały z dnia 02.04.2008 r. z Zebrania Wspólników Spółki 
Jawnej, w sprawie przekształcenia Spółki oraz określenia wysokości kapitału zakładowego Spółki 
przekształconej. 
  

UCHWAŁA 
 

Paweł Gurgul i Wojciech Gurgul, jako jedyni wspólnicy spółki jawnej pod nazwą PGS Paweł Gurgul Spółka Jawna 
z siedzibą we Wrocławiu na podstawie art.571 Ksh, w związku z art.563 i 562 Ksh zgodnie postanawiają: 
 
I.  przekształcić spółkę jawną pod nazwą PGS Paweł Gurgul Spółka Jawna z siedzibą we Wrocławiu w spółkę 
 akcyjną. 
 
II.  ustalić, że: 
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1. kapitał zakładowy spółki akcyjnej wynosi 500 000,00 zł (słownie: pięćset tysięcy złotych) i dzieli się na 
25.000.000 (słownie: dwadzieścia pięć milionów ) akcji o wartości nominalnej 0,02 zł (słownie: dwa 
grosze)  każda akcja, w tym:  
a) 12.500.000 (słownie: dwanaście milionów pięćset tysięcy) akcji imiennych serii A o numerach od A 
 00.000.001 do A 12.500.000 o wartości nominalnej 0,02 zł (dwa grosze) każda akcja  
b) 12.500.000 (słownie: dwanaście milionów pięćset tysięcy) akcji na - okaziciela serii B o numerach od 
 B 00.000.001 do B 12.500.000 o wartości nominalnej 0,02 zł ( dwa grosze) każda akcja  

2. kapitał zakładowy pokryty zostaje majątkiem przekształcanej spółki jawnej pod nazwą PGS Paweł 
Gurgul Spółka Jawna z siedzibą we Wrocławiu według wyceny składników majątku ( aktywów  
i  pasywów ) spółki przekształcanej sporządzonej przez biegłego rewidenta Lidię Masternak oraz według 
sprawozdania finansowego sporządzonego dla celów przekształcenia na dzień, o którym mowa w § 1 
pkt. 1 art.558 Ksh, przy zastosowaniu takich samych metod i w takim samym układzie, jak ostatnie 
roczne sprawozdanie finansowe. 

3. kapitał zakładowy objęty zostaje w następujący sposób przez dotychczasowych wspólników 
 przekształcanej spółki jawnej: 

a) Wojciech Gurgul objął 6.250.000 (słownie: sześć milionów dwieście pięćdziesiąt tysięcy) akcji 
 imiennych serii A o numerach od A 00.000.001 do A 6.250.000 oraz 6.250.000 (słownie: sześć 
 milionów dwieście pięćdziesiąt tysięcy) akcji na okaziciela serii B o numerach od B 00.000.001 do B 
 6.250.000 
b) Paweł Gurgul objął 6.250.000 (słownie: sześć milionów dwieście pięćdziesiąt tysięcy) akcji imiennych 
 serii A o numerach od A 6.250.001 do A 12.500.000 oraz 6.250.000 (słownie: sześć milionów 
 dwieście pięćdziesiąt tysięcy) akcji na okaziciela serii B o numerach od B 6.250.001 do B 
 12.500.000.  

III.  ustalić, że z uwagi na fakt, iż wszyscy wspólnicy spółki jawnej pod nazwą: 
 PGS Paweł Gurgul Spółka Jawna z siedzibą we Wrocławiu uczestniczą w przekształcanej spółce jawnej, nie 
 ma zastosowania art.563 pkt 3 Ksh. 
 
IV.  przyznać wspólnikom spółki - przekształconej spółki jawnej następujące prawa osobiste: 

członkowie Rady Nadzorczej, poza członkami Rady Nadzorczej I kadencji, którzy powołani zostali 
w postępowaniu zmiany formy prawnej spółki jawnej w spółkę akcyjną, są powoływani i odwoływani 
w następujący sposób:  
a) tak długo jak akcjonariusz Paweł Gurgul posiada co najmniej 20% akcji spółki, powołuje i odwołuje, 

w formie pisemnej pod rygorem nieważności: 
• dwóch członków Rady Nadzorczej, w tym przewodniczącego - gdy Rada Nadzorcza liczy od 3 do 6 

osób, 
• trzech członków Rady Nadzorczej, w tym przewodniczącego - gdy Rada Nadzorcza liczy 7 osób. 

b) tak długo jak akcjonariusz Wojciech Gurgul posiada co najmniej 20% akcji spółki, powołuje i odwołuje, 
w formie pisemnej pod rygorem nieważności: 
• jednego członka Rady Nadzorczej - gdy Rada Nadzorcza liczy 3 osoby, 
• dwóch członków Rady Nadzorczej - gdy Rada Nadzorcza liczy od 4 do 7 osób. 

 
V.  ustalić, że Zarząd spółki akcyjnej powstałej w wyniku przekształcenia spółki jawnej pod nazwą:  
 PGS Paweł Gurgul Spółka Jawna z siedzibą we Wrocławiu składa się z dwóch osób.  
 
W skład Zarządu wchodzą: 
Wojciech Gurgul - Prezes Zarządu 
Paweł Gurgul- Członek Zarządu 
 
 Akcje serii C 

Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie w dniu 10.06.2008 r. przyjęło uchwałę nr 6/2008 będącą podstawą prawną 
emisji akcji serii C. Uchwała ta stanowi, co następuje: 
 

UCHWAŁA Nr 6/2008 
Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia 

PGS Spółki Akcyjnej 
z siedzibą we Wrocławiu  

z dnia 10 czerwca 2008 roku 
 

w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Spółki w drodze emisji 
akcji serii C z wyłączeniem prawa poboru dotychczasowych akcjonariuszy 
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Działając na podstawie art. 431§1 i §2 pkt. 1 Kodeksu spółek handlowych Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie 
uchwala, co następuje:  

§1 
Podwyższenie kapitału zakładowego 

 
1.  Podwyższa się w drodze emisji prywatnej kapitał zakładowy Spółki o kwotę nie większą niż 5.000 zł (słownie: 
 pięć tysięcy złotych), poprzez emisję nie więcej niż 250.000 (słownie: dwieście pięćdziesiąt tysięcy) akcji 
 zwykłych na okaziciela serii C o wartości nominalnej 0,02 (słownie: dwa grosze) każda akcja. 
2.  Akcje serii C zostaną pokryte w całości wkładami pieniężnymi wniesionymi przed zarejestrowaniem 
 podwyższenia kapitału zakładowego. 
3.   Akcje serii C będą uczestniczyć w dywidendzie począwszy od dnia 24 kwietnia 2008 roku.  
4. Akcje serii C zostaną zaoferowane zgodnie z art. 431 §2 pkt. 1 Kodeksu spółek handlowych w drodze 
 subskrypcji prywatnej. 
5.  Upoważnia się Zarząd Spółki do podjęcia działań niezbędnych w celu wykonania niniejszej uchwały, 
 w szczególności do: 

a)  ustalenia ceny emisyjnej akcji serii C, 
b)  wyboru osób, którym zostaną zaoferowane akcje, 
c)  skierowania propozycji objęcia akcji do nie więcej niż 99 osób oraz do zawarcia umów o objęciu akcji serii 
 C w trybie subskrypcji prywatnej z osobami, które przyjmą propozycje ich nabycia. 

6.  Umowy objęcia akcji serii C zostaną zawarte w terminie do dnia 31 sierpnia 2008 roku. 
7.  Podwyższenie kapitału zakładowego zostanie dokonane w granicach określonych w ust. 1 niniejszej uchwały, 
 w wysokości odpowiadającej liczbie akcji objętych w drodze subskrypcji prywatnej (art. 431 §2 pkt. 1 Kodeksu 
 spółek handlowych). Upoważnia się i zobowiązuje Zarząd Spółki do złożenia przez zgłoszeniem 
 podwyższenia kapitału zakładowego do rejestru sądowego, oświadczenia w trybie art. 310 §2 w związku z art. 
 431 §7 Kodeksu spółek handlowych, o wysokości objętego kapitału zakładowego Spółki.  

 
§2 

Wyłączenie prawa poboru 
 

1. Po zapoznaniu się z pisemną opinią Zarządu Spółki sporządzoną w dniu 10 czerwca 2008 roku, zgodnie z art. 
 433 §2 Kodeksu spółek handlowych, uzasadniającą wyłączenie prawa poboru i sposób ustalenia ceny 
 emisyjnej, Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie wyłącza w całości prawo poboru akcji serii C przysługujące 
 dotychczasowym akcjonariuszom Spółki. 
2. Uzasadnieniem wyłączenia prawa poboru akcji nowej emisji serii C jest cel emisji akcji serii C, jakim jest 
 zaoferowanie akcji osobom, które w znacznym stopniu przyczyniły się do dotychczasowego rozwoju Spółki. 
 Z powyższych względów oraz w oparciu o przedstawioną opinię Zarządu Spółki wyłączenie prawa poboru 
 akcji serii C przez dotychczasowych akcjonariuszy oraz przyjęcie proponowanego w niniejszej uchwale trybu 
 ustalania ceny emisyjnej akcji serii C jest w pełni uzasadnione i leży w interesie Spółki. 
   

§3 
Wejście w życie 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem jej powzięcia. 

 

 
 Akcje serii D 

Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie w dniu 10.06.2008 r. przyjęło uchwałę nr 7/2008 będącą podstawą prawną 
emisji akcji serii D. Uchwała ta stanowi, co następuje: 
 

UCHWAŁA Nr 7/2008 
Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia 

PGS Spółki Akcyjnej 
z siedzibą we Wrocławiu 

z dnia 10 czerwca 2008 roku 
 

w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Spółki w drodze emisji 
akcji serii D z wyłączeniem prawa poboru dotychczasowych akcjonariuszy 
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Działając na podstawie art. 431§1 i §2 pkt.1 Kodeksu spółek handlowych Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie 
uchwala, co następuje:  

§1 
Podwyższenie kapitału zakładowego 

 
1. Podwyższa się w drodze emisji prywatnej kapitał zakładowy Spółki o kwotę nie większą niż 70.000,00 zł 

(słownie: siedemdziesiąt tysięcy złotych), poprzez emisję nie więcej niż 3.500.000 (słownie: trzy miliony 
pięćset tysięcy) akcji zwykłych na okaziciela serii D o wartości nominalnej 0,02 (słownie: dwa grosze) każda 
akcja. 

2. Akcje serii D zostaną pokryte w całości wkładami pieniężnymi wniesionymi przed zarejestrowaniem 
podwyższenia kapitału zakładowego. 

3. Akcje serii D będą uczestniczyć w dywidendzie począwszy od dnia 24 kwietnia 2008 roku.  
4. Akcje serii D zostaną zaoferowane zgodnie z art. 431 §2 pkt. 1 Kodeksu spółek handlowych w drodze 

subskrypcji prywatnej. 
5. Upoważnia się Zarząd Spółki do podjęcia działań niezbędnych w celu wykonania niniejszej uchwały, 

w szczególności do: 
a) ustalenia ceny emisyjnej akcji serii D, 
b) wyboru inwestorów, którym zostaną zaoferowane akcje, 
c) skierowania propozycji objęcia akcji do nie więcej niż 99 inwestorów oraz do zawarcia umów o objęciu 

akcji serii D w trybie subskrypcji prywatnej z osobami, które przyjmą propozycje ich nabycia. 
6. Umowy objęcia akcji serii D zostaną zawarte w terminie do dnia 31 sierpnia 2008 roku. 
7. Podwyższenie kapitału zakładowego zostanie dokonane w granicach określonych w ust. 1 niniejszej uchwały, 

w wysokości odpowiadającej liczbie akcji objętych w drodze subskrypcji prywatnej (art. 431 §2 pkt 1 Kodeksu 
spółek handlowych). Upoważnia się i zobowiązuje Zarząd Spółki do złożenia przez zgłoszeniem 
podwyższenia kapitału zakładowego do rejestru sądowego, oświadczenia w trybie art. 310 §2 w związku z art. 
431 §7 Kodeksu spółek handlowych, o wysokości objętego kapitału zakładowego Spółki.  

 
§2 

Wyłączenie prawa poboru 
 

1. Po zapoznaniu się z pisemną opinią Zarządu Spółki sporządzoną w dniu 10 czerwca 2008 roku, zgodnie z art. 
433 §2 Kodeksu spółek handlowych, uzasadniającą wyłączenie prawa poboru i sposób ustalenia ceny 
emisyjnej, Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie wyłącza w całości prawo poboru akcji serii D przysługujące 
dotychczasowym akcjonariuszom Spółki. 

2. Uzasadnieniem wyłączenia prawa poboru akcji nowej emisji serii D jest cel emisji akcji serii D, jakim jest 
pozyskanie w drodze prywatnej oferty akcji serii D środków finansowych niezbędnych dla dalszego rozwoju 
Spółki w zakresie prowadzonej przez Spółkę działalności gospodarczej. Z powyższych względów oraz w 
oparciu o przedstawioną opinię Zarządu Spółki wyłączenie prawa poboru akcji serii D przez dotychczasowych 
akcjonariuszy oraz przyjęcie proponowanego w niniejszej uchwale trybu ustalania ceny emisyjnej akcji serii D 
jest w pełni uzasadnione i leży w interesie Spółki. 
 

  §3 
Wejście w życie 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem jej powzięcia. 

  
 

UCHWAŁA Nr 8/2008 
Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia 

PGS Spółki Akcyjnej 
z siedzibą we Wrocławiu 

z dnia 10 czerwca 2008 roku 
 

w sprawie wyrażenia zgody na ubieganie się o wprowadzenie do obrotu 
w Alternatywnym Systemie Obrotu (rynek NewConnect), prowadzonym przez 
Giełdę Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. z siedzibą w Warszawie 

akcji wyemitowanych w ramach emisji serii B, C i D oraz PDA serii C i serii D, a także dematerializacji 
akcji serii B, C i D oraz PDA serii C i serii D 
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Działając na podstawie art. 12 pkt. 2 Ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o ofercie publicznej i warunkach 
wprowadzania instrumentów finansowych do zorganizowanego obrotu oraz o spółkach publicznych (Dz. U. nr 184 
poz. 1539 wraz z późn. zmianami), w związku z art. 5 ust 1-5 Ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o obrocie 
instrumentami finansowymi (Dz. U. nr 183 poz. 1538 wraz z późn. zmianami) Nadzwyczajne Walne 
Zgromadzenie uchwala, co następuje:  
 

§1 
Zgoda Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia  

 
Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie PGS S.A. wyraża zgodę na: 
1) ubieganie się na wprowadzenie akcji serii B, C i D oraz Praw do Akcji serii C i D (PDA serii C i serii D) do 

obrotu zorganizowanego w Alternatywnym Systemie Obrotu (rynek NewConnect), prowadzonym w oparciu 
o przepisy Ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o obrocie instrumentami finansowymi (Dz. U. nr 183 poz. 1538 
wraz z późn. zmianami), przez Giełdę Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. z siedzibą w Warszawie 
(GPW), 

2) złożenie akcji Spółki serii B, C i D oraz PDA serii C i serii D do depozytu prowadzonego przez Krajowy 
Depozyt Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. (KDPW), 

3) dokonanie dematerializacji akcji Spółki serii B, C i D oraz PDA serii C i serii D w rozumieniu przepisów Ustawy 
z dnia 29 lipca 2005 roku o obrocie instrumentami finansowymi (Dz. U. nr 183 poz. 1538 wraz z późn. 
zmianami).  

 
§2 

Upoważnienie dla Zarządu 
 
Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie PGS S.A. upoważnia Zarząd Spółki do: 
1) podjęcia wszelkich czynności faktycznych i prawnych, które będą zmierzały do wprowadzenia akcji Spółki serii 

B, C i D, a także PDA serii C i serii D do obrotu zorganizowanego w Alternatywnym Systemie Obrotu (rynek 
NewConnect), prowadzonym w oparciu o przepisy Ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o obrocie instrumentami 
finansowymi (Dz. U. nr 183 poz. 1538 wraz z późniejszymi zmianami), przez GPW, 

2) złożenia akcji Spółki serii B, C i D oraz PDA serii C i serii D do depozytu prowadzonego przez KDPW, 
3) podjęcia wszelkich czynności faktycznych i prawnych, mających na celu dokonanie dematerializacji akcji 

Spółki serii B, C i D oraz Praw do Akcji serii C i serii D, w tym w szczególności do zawarcia z KDPW umów, 
dotyczących rejestracji w depozycie, prowadzonym przez KDPW, akcji serii B, C i D, a także PDA serii C 
i serii D. 

 
§3 

Wejście w życie 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej powzięcia. 
 

Przewodniczący  stwierdził, że  uchwałę  podjęto w głosowaniu jawnym, jednomyślnie,  bez głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się. Za uchwałą  oddano  37.500.000 głosów. 
 
3.3 Oznaczenie dat, od których akcje Emitenta uczestniczą w dywidendzie 
 
Akcje serii B uczestniczą w wypłacie z zysku począwszy od wypłaty za rok 2008, ponieważ Akcje te powstały 
w wyniku przekształcenia spółki jawnej w spółkę akcyjną i zarejestrowania ich przez Sąd Rejestrowy w dniu 
24.04.2008 r. Akcje serii B nie są uprzywilejowane co do dywidendy. 
Akcje serii C uczestniczą w dywidendzie począwszy od wypłaty z zysku, jaki przeznaczony będzie do podziału za 
rok obrotowy 2008 zgodnie z §1 ust. 3 uchwały nr 6 z dnia 10.06.2008 r. w sprawie podwyższenia kapitału 
zakładowego Spółki. Akcje serii C nie są uprzywilejowane co do dywidendy. 
Akcje serii D uczestniczą w dywidendzie począwszy od wypłaty z zysku, jaki przeznaczony będzie do podziału za 
rok obrotowy 2008 zgodnie z §1 ust. 3 uchwały nr 7 z dnia 10.06.2008 r. w sprawie podwyższenia kapitału 
zakładowego Spółki. Akcje serii D nie są uprzywilejowane co do dywidendy. 
Akcje serii B, C oraz D są równe w prawach do dywidendy.  
Dywidenda będzie wypłacana w polskich złotych – PLN. 
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3.4 Prawa wynikające z instrumentów finansowych oraz zasady ich 
 realizacji  
 
Prawo do zbycia akcji 
Zgodnie z art. 337 § 1 KSH akcje są zbywalne. W statucie Emitenta nie zawarto żadnych zapisów 
ograniczających to prawo. 
 
Prawa akcjonariusza dotyczące Walnego Zgromadzenia 
Zgodnie z art. 400 § 1 KSH akcjonariusz bądź akcjonariusze posiadający co najmniej 10% kapitału zakładowego 
Spółki mogą żądać zwołania Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia bądź umieszczenia w porządku obrad 
określonych spraw. Statut Emitenta nie przewiduje odmiennych postanowień w tej materii. 
 
Prawo do udziału w Walnym Zgromadzeniu 
Na podstawie art. 412 § 1 KSH akcjonariusz ma prawo uczestnictwa w Walnym Zgromadzeniu oraz wykonać 
prawo głosu wynikające z zarejestrowanych akcji. Każda akcja uprawnia do oddania jednego głosu. Głos może 
być oddany przez pełnomocnika, jednakże pełnomocnictwo powinno być udzielona na piśmie pod rygorem 
nieważności. 
 
Prawo żądania wydania odpisów wniosków w sprawach objętych porządkiem obrad Walnego 
Zgromadzenia Akcjonariuszy 
Każdy akcjonariusz jest uprawniony do wydania mu odpisów wniosków w sprawach objętych porządkiem obrad 
najbliższego Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy Spółki zgodnie z art. 407 § 2 KSH Wniosek taki należy złożyć 
do Zarządu Spółki. Wydanie odpisów wniosków powinno nastąpić nie później niż w terminie tygodnia przed 
Walnym Zgromadzeniem. 
 
Prawo żądania sprawdzenia listy obecności akcjonariuszy obecnych na Walnym Zgromadzeniu 
Zgodnie z art. 410 § 1 KSH, niezwłocznie po wyborze przewodniczącego Walnego Zgromadzenia należy 
sporządzić listę obecności zawierającą spis osób uczestniczących w Walnym Zgromadzeniu z wymienieniem 
liczby akcji Emitenta, które każdy z tych uczestników przedstawia oraz służących im głosów. Lista ta winna być 
podpisana przez Przewodniczącego i przedłożona do wglądu podczas obrad Walnego Zgromadzenia. 
Zgodnie z 410 § 2 KSH na wniosek akcjonariuszy posiadających co najmniej 10% kapitału zakładowego 
reprezentowanego na Walnym Zgromadzeniu, lista obecności powinna być sprawdzona przez wybraną w tym 
celu komisję, złożoną z co najmniej 3 osób. Wnioskodawcy mają prawo wyboru jednego członka komisji. 
 
Prawo do żądania wyboru Rady Nadzorczej Spółki w drodze głosowania oddzielnymi grupami 
Na podstawie art. 385 § 3 KSH wybór Rady Nadzorczej powinien być dokonany w drodze głosowania 
oddzielnymi grupami na wniosek akcjonariuszy reprezentujących co najmniej jedna piąta kapitału zakładowego 
Emitenta. Akcjonariusze reprezentujący na Walnym Zgromadzeniu te część akcji, która przypada z podziału 
ogólnej liczby akcji reprezentowanych na Walnym Zgromadzeniu przez liczbę członków Rady Nadzorczej, mogą 
utworzyć oddzielną grupę celem wyboru jednego członka Rady Nadzorczej, nie biorą jednak udziału w wyborze 
pozostałych członków Rady Nadzorczej. Mandaty w Radzie Nadzorczej nieobsadzone przez odpowiednią grupę 
akcjonariuszy, utworzoną zgodnie z zasadami podanymi powyżej, obsadza się w drodze głosowania, w którym 
uczestniczą wszyscy akcjonariusze Emitenta, których głosy nie zostały oddane przy wyborze członków Rady 
Nadzorczej wybieranych w drodze głosowania oddzielnymi grupami. 
 
Prawo żądania udzielenia przez Zarząd Spółki informacji dotyczących Spółki 
Stosownie do art. 428 § 1 KSH akcjonariusz może zgłosić w trakcie trwania Walnego Zgromadzenia żądanie 
udzielenia przez Zarząd podczas obrad Walnego Zgromadzenia informacji dotyczących Emitenta, jeżeli 
udzielenie takich informacji przez Zarząd jest uzasadnione dla oceny sprawy objętej porządkiem obrad Walnego 
Zgromadzenia. Zarząd Spółki jest zobowiązany do udzielenia informacji żądanej przez akcjonariusza, jednakże 
zgodnie z art. 428 § 2 KSH Zarząd powinien w określonych wypadkach odmówić udzielenia informacji. Ponadto 
zgodnie z art. 428 § 3 KSH w uzasadnionych przypadkach Zarząd może udzielić akcjonariuszowi Spółki żądanej 
przez niego informacji na piśmie nie później niż w terminie dwóch tygodni od dnia zakończenia Walnego 
Zgromadzenia. 
 
Prawo akcjonariusza do wystąpienia z powództwem o uchylenie uchwały Walnego Zgromadzenia 
W przypadku gdy uchwała jest sprzeczna ze statutem Spółki bądź dobrymi obyczajami i godzi w interesy 
Emitenta lub ma na celu pokrzywdzenie akcjonariusza stosownie do art. 422 § 1 KSH, akcjonariusz może 
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wytoczyć przeciwko Spółce powództwo o uchylenie uchwały podjętej przez Walne Zgromadzenia Spółki. Do 
wystąpienia z powództwem uprawniony jest: 

- akcjonariusz, który głosował przeciwko uchwale Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy, a po jej podjęciu 
zażądał zaprotokołowania swojego sprzeciwu, 

- akcjonariusz bezzasadnie niedopuszczony do udziału w Walnym Zgromadzeniu, 
- akcjonariusz, który nie był obecny na Walnym Zgromadzeniu, jednakże jedynie w przypadku wadliwego 

zwołania Walnego Zgromadzenia lub też powzięcia uchwały w sprawie nieobjętej porządkiem obrad 
danego Walnego Zgromadzenia. 

Zgodnie z art. 424 § 2 KSH w przypadku spółki publicznej powództwo o uchylenie uchwały Walnego 
Zgromadzenia należy wnieść w terminie miesiąca od dnia otrzymania przez akcjonariusza wiadomości o uchwale, 
nie później jednak niż w terminie trzech miesięcy od dnia powzięcia uchwały przez Walne Zgromadzenie. 
 
Prawo akcjonariusza do wystąpienia z powództwem o stwierdzenie nieważności uchwały Walnego 
Zgromadzenia. 
Akcjonariusze, uprawnieni do wystąpienia z powództwem o uchylenie uchwały Walnego Zgromadzenia Spółki, 
mogą również na mocy art. 425 § 1 KSH wystąpić przeciwko Spółce z powództwem o stwierdzenie nieważności 
uchwały Walnego Zgromadzenia Spółki sprzecznej z ustawą. Powództwo takie powinno być wniesione w terminie 
trzydziestu dni od dnia ogłoszenia uchwały Walnego Zgromadzenia, nie później jednak niż w terminie roku od 
dnia powzięcia uchwały przez Walne Zgromadzenie. 
 
Prawo do udziału w zysku Spółki 
Akcjonariusze Emitenta, na mocy art. 347 § 1 KSH maja prawo do udziału w zysku spółki wykazanym w jej 
sprawozdaniu finansowym, zbadanym przez biegłego rewidenta, który został przeznaczony przez Walne 
Zgromadzenie do wypłaty akcjonariuszom. Zysk przeznaczony do wypłaty akcjonariuszom Emitenta rozdziela się 
w stosunku do liczby akcji posiadanych przez danego akcjonariusza w dniu dywidendy ustalonym przez Walne 
Zgromadzenie. Wszystkie akcje serii B, C oraz akcje serii D są równe w prawach. Zgodnie z art. 348 § 3 KSH 
dzień dywidendy, może być wyznaczony na dzień podjęcia uchwały o jej wypłacie lub w okresie kolejnych trzech 
miesięcy, licząc od dnia powzięcia uchwały, z zastrzeżeniem, że należy uwzględnić terminy, które zostały 
określone w regulacjach KDPW.  
Zgodnie z art. 395 KSH organem właściwym do powzięcia uchwały o podziale zysku (lub o pokryciu straty), oraz 
o wypłacie dywidendy, jest Zwyczajne Walne Zgromadzenie, które powinno odbyć się w terminie sześciu 
miesięcy po upływie każdego roku obrotowego. Statut Emitenta nie przewiduje żadnego uprzywilejowania dla 
niektórych akcji. Tym samym stosuje się zasady ogólne opisane powyżej. Warunki odbioru dywidendy ustalane 
są zgodnie z zasadami znajdującymi zastosowanie dla spółek publicznych. Regulacje w tym zakresie zawiera 
Dział I Szczegółowych Zasad Działania KDPW. Wypłata dywidendy następuje za pośrednictwem systemu 
depozytowego KDPW, który przekazuje dalej środki z tytułu dywidendy na rachunki uczestników KDPW (domów 
maklerskich i banków prowadzących rachunki inwestycyjne), a ci na rachunki papierów wartościowych osób 
uprawnionych do dywidendy. Rachunki te prowadzone są przez poszczególne domy maklerskie banki 
prowadzące rachunki inwestycyjne). 
 
Prawo poboru 
W przypadku nowej emisji, zgodnie z art. 433 § 1 KSH, akcjonariusze Emitenta maja prawo pierwszeństwa 
objęcia nowych akcji w stosunku do liczby posiadanych przez nich akcji (prawo poboru). Prawo poboru odnosi się 
również do emisji przez Spółkę papierów wartościowych zamiennych na akcje Spółki lub inkorporujących prawo 
zapisu na akcje. W interesie Spółki, zgodnie z przepisami 433 § 2 KSH, po spełnieniu określonych kryteriów 
Walne Zgromadzenie może pozbawić dotychczasowych akcjonariuszy Spółki prawa poboru akcji Spółki w całości 
lub części. 
 
Prawo do udziału w majątku pozostałym po przeprowadzeniu likwidacji spółki akcyjnej 
W ramach likwidacji spółki akcyjnej likwidatorzy powinni zakończyć interesy bieżące spółki, ściągając jej 
wierzytelności, wypełnić zobowiązania ciążące na spółce i upłynnić majątek spółki, tak mówi art. 468 § 1 KSH 
W myśl art. 474 § 1 KSH, po zaspokojeniu lub zabezpieczeniu wierzycieli spółki, może nastąpić podział pomiędzy 
akcjonariuszy majątku spółki pozostałego po takim zaspokojeniu lub zabezpieczeniu. Majątek pozostały po 
zaspokojeniu lub zabezpieczeniu wierzycieli spółki, stosowanie do art. 474 § 2 KSH, dzieli się pomiędzy 
akcjonariuszy spółki w stosunku do dokonanych przez każdego z akcjonariuszy wpłat na kapitał zakładowy spółki. 
Wielkość wpłat na kapitał zakładowy spółki przez danego akcjonariusza ustala się w oparciu o liczbę i wartość 
posiadanych przez niego akcji. 
 
Prawo do ustanowienia zastawu lub użytkowania na Akcjach 
Akcje mogą być przedmiotem zastawu lub prawa użytkowania ustanowionego przez ich właściciela. 
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3.5 Określenie podstawowych zasad polityki Emitenta co do wypłaty 
 dywidendy w przyszłości  
 
Zgodnie z art. 395 KSH, organem właściwym do powzięcia uchwały o podziale zysku (lub o pokryciu straty) oraz 
o wypłacie dywidendy jest Zwyczajne Walne Zgromadzenie, które powinno odbyć się w terminie 6 miesięcy po 
upływie każdego roku obrotowego. Zwyczajne Walne Zgromadzenie ustala w uchwale o podziale zysku za ostatni 
rok obrotowy wysokość dywidendy, dzień ustalenia prawa do dywidendy oraz dzień wypłaty dywidendy (art. 348 
§ 3 KSH). 
Zgodnie z §91 ust. 1 Szczegółowych Zasad Działania Krajowego Depozytu Papierów Wartościowych, Emitent 
jest zobowiązany poinformować KDPW o wysokości dywidendy, o dniu ustalenia prawa do dywidendy 
(określonym w przepisach Kodeksu Spółek Handlowych jako „dzień dywidendy”) oraz terminie wypłaty 
dywidendy. Zgodnie z § 91 ust. 2 Szczegółowych Zasad Działania KDPW, między dniem ustalenia prawa do 
dywidendy a dniem wypłaty dywidendy musi upływać co najmniej 10 dni. Wypłata dywidendy będzie następować 
za pośrednictwem systemu depozytowego KDPW. Wypłata dywidendy przysługującej akcjonariuszom 
posiadającym zdematerializowane akcje spółki publicznej zgodnie z §97 Szczegółowych Zasad Działania KDPW, 
następuje poprzez pozostawienie przez Emitenta do dyspozycji KDPW środków na realizację prawa do 
dywidendy na wskazanym przez KDPW rachunku pieniężnym lub rachunku bankowym, a następnie rozdzielenie 
przez KDPW środków otrzymanych od Emitenta na rachunku uczestników KDPW, którzy następnie przekażą je 
na poszczególne rachunki akcjonariuszy.  
Polityka dywidendy Emitenta będzie zgodna z zasadami, mającymi zastosowanie do wypłat dywidendy przez 
spółki, których akcje znajdują się w obrocie na rynku regulowanym. Warunki wypłaty dywidendy będą ustalone 
przez Zarząd Emitenta w porozumieniu z KDPW.  
Ostateczna decyzja o wypłacie dywidendy w najbliższych latach uzależniona będzie od potrzeb inwestycyjnych 
Spółki, jej zapotrzebowania na środki finansowe oraz wymogów adekwatności kapitałowej obowiązujących firmy 
inwestycyjne. Ustalenie terminów w związku z wypłatą dywidendy oraz operacja wypłaty dywidendy jest 
przeprowadzana zgodnie z regulacjami KDPW. 
Na podstawie Uchwały nr 4/ 2008 Wspólników Spółki PGS Paweł Gurgul sp. j. z dn. 18 marca 2008 r. w sprawie 
podziału zysku spółki jawnej za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2007 r. nastąpiła wypłata kwoty 118.565,76 zł 
dla Wspólników z zysku spółki jawnej.  
Na mocy Uchwały nr 6/ 2008 Wspólników Spółki PGS Paweł Gurgul sp. j. z dn. 23 kwietnia 2008 r. w sprawie 
podziału zysku spółki jawnej za okres od 1 stycznia do 23 kwietnia 2008 nastąpiła wypłata kwoty 680.072,91 zł 
dla Wspólników z zysku spółki jawnej.  
Na dzień sporządzenia Dokumentu Informacyjnego Zarząd Emitenta będzie rekomendował akcjonariuszom 
niewypłacenie dywidendy w ciągu najbliższych 3 lat. Zyski będą reinwestowane w celu przyspieszenia rozwoju 
Spółki.  
 
3.6 Informacje o zasadach opodatkowania dochodów związanych 
 z posiadaniem i obrotem instrumentami finansowymi objętymi 
 Dokumentem Informacyjnym, w tym wskazanie płatnika podatku 
 
W Dokumencie Informacyjnym zostały opisane jedynie ogólne zasady opodatkowania dochodów związanych 
z posiadaniem akcji. Inwestorzy zainteresowani uzyskaniem szczegółowych odpowiedzi powinni skorzystać 
z porad świadczonych przez doradców podatkowych. 

 
3.6.1.  Opodatkowanie dochodów uzyskiwanych z dywidendy przez osoby fizyczne 
 
Opodatkowanie podatkiem dochodowym od osób fizycznych przychodów z tytułu dywidendy odbywa się według 
następujących zasad, określonych przez przepisy ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych: 

• podstawą opodatkowania jest cały przychód otrzymany z tytułu dywidendy,  
• przychodu z tytułu dywidendy nie łączy się z dochodami opodatkowanymi na zasadach określonych 

w art. 27 ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych (art. 30a ust. 7 ustawy o podatku 
dochodowym od osób fizycznych), 

• podatek z tytułu dywidendy wynosi 19% przychodu (art. 30a ust. 1 pkt.. 4 ustawy o podatku 
dochodowym od osób fizycznych), 

• płatnikiem podatku jest podmiot wypłacający dywidendę, który potrąca kwotę podatku z przypadającej 
do wypłaty sumy oraz wpłaca ją na rachunek właściwego dla płatnika urzędu skarbowego. Zgodnie ze 
stanowiskiem Ministerstwa Finansów, sformułowanym w piśmie z dnia 5 lutego 2002 r. skierowanym do 
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KDPW, płatnikiem tym jest biuro maklerskie prowadzące rachunek papierów wartościowych osoby 
fizycznej, której wypłacana jest dywidenda. 
 

3.6.2.  Opodatkowanie dochodów uzyskiwanych z dywidendy przez osoby prawne 
 
Opodatkowanie podatkiem dochodowym osób prawnych odbywa się według następujących zasad, określonych 
w ustawie o podatku dochodowym od osób prawnych: 

• podstawę opodatkowania stanowi cały przychód z tytułu dywidendy, 
• podatek wynosi 19 % otrzymanego przychodu (art. 22 ust. 1 ustawy o podatku dochodowym od osób 

prawnych), 
• kwotę podatku uiszczonego z tytułu otrzymanej dywidendy oraz innych przychodów z tytułu udziału 

w zyskach osób prawnych odlicza się od kwoty podatku, obliczonego zgodnie z art. 19 ustawy o podatku 
dochodowym od osób prawnych. W przypadku braku możliwości odliczenia kwotę tę odlicza się 
w następnych latach podatkowych (art. 23  ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych), 

• zwalnia się od podatku dochodowego spółki wchodzące w skład podatkowej grupy kapitałowej, 
uzyskujące dochody od spółek tworzących tę grupę (art. 22 ust. 3 ustawy o podatku dochodowym od 
osób prawnych), 

• zwalnia się od podatku dochodowego dochody (przychody) z dywidend oraz inne przychody z tytułu 
udziału w zyskach osób prawnych mających siedzibę na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej spółek, 
które łącznie spełniają następujące warunki (art. 22 ust. 4 ustawy o podatku dochodowym od osób 
prawnych): 

1. wypłacającym dywidendę oraz inne przychody z tytułu udziału w zyskach osób prawnych jest 
spółka będąca podatnikiem podatku dochodowego, mająca siedzibę lub zarząd na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej, 

2. uzyskującym dochody (przychody) z dywidend oraz inne przychody z tytułu udziału w zyskach 
osób prawnych, o których mowa w pkt.1, jest spółka podlegająca w Rzeczpospolitej Polskiej lub 
w innym niż Rzeczpospolita Polska państwie członkowskim Unii Europejskiej lub w innym 
państwie należącym do Europejskiego Obszaru Gospodarczego, opodatkowaniu podatkiem 
dochodowym od całości swoich dochodów, bez względu na miejsce ich osiągania, 

3. spółka, o której mowa w pkt.2, posiada bezpośrednio nie mniej niż 15% udziałów (akcji) 
w kapitale spółki, o której mowa w pkt.1, 

4. odbiorcą dochodów (przychodów) z dywidend oraz innych przychodów z tytułu udziału 
w zyskach osób prawnych jest: 

 spółka, o której mowa w pkt.2, albo 
 zagraniczny zakład spółki, o której mowa w pkt.2 

Zwolnienie ma zastosowanie w przypadku, kiedy spółka uzyskująca dochody (przychody) z dywidend oraz inne 
przychody z tytułu udziału w zyskach osób prawnych posiada udziały (akcje) w spółce wypłacającej te należności 
w wysokości, o której mowa w art. 22 ust. 4 pkt. 3 ustawy podatku dochodowym od osób prawnych, 
nieprzerwanie przez okres dwóch lat. Zwolnienie to ma również zastosowanie w przypadku, gdy okres dwóch lat 
nieprzerwanego posiadania udziałów (akcji), przez spółkę uzyskującą dochody z tytułu udziału w zysku osoby 
prawnej, upływa po dniu uzyskania tych dochodów. W przypadku niedotrzymania warunku posiadania udziałów 
(akcji), w ustalonej wysokości, nieprzerwanie przez okres dwóch lat, spółka jest obowiązana do zapłaty podatku, 
wraz z odsetkami za zwłokę, w wysokości 19% przychodów, z uwzględnieniem umów w sprawie unikania 
podwójnego opodatkowania, których stroną jest Rzeczpospolita Polska.  Zwolnienie stosuje się odpowiednio do 
podmiotów wymienionych w załączniku nr 4 do ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych. Zwolnienie ma 
zastosowanie w stosunku do dochodów osiągniętych od dnia uzyskania przez Rzeczpospolitą Polską 
członkostwa w Unii Europejskiej. 

• płatnikiem podatku jest spółka wypłacająca dywidendę, która potrąca kwotę ryczałtowanego podatku 
dochodowego z przypadającej do wypłaty sumy oraz wpłaca ją na rachunek właściwego dla podatnika 
urzędu skarbowego (art. 26 ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych). 

 
3.6.3.  Opodatkowanie osób prawnych w związku z dochodem uzyskanym poprzez zbycie papierów 
 wartościowych.  
 
Dochody osiągane przez osoby prawne ze sprzedaży papierów wartościowych podlegają opodatkowaniu 
podatkiem dochodowym od osób prawnych. Przedmiotem opodatkowania jest dochód stanowiący różnicę 
pomiędzy przychodem, tj. kwotą uzyskaną ze sprzedaży papierów wartościowych, a kosztami uzyskania 
przychodu, czyli wydatkami poniesionymi na nabycie lub objęcie papierów wartościowych. Dochód ze sprzedaży 
papierów wartościowych łączy się z pozostałymi dochodami i podlega opodatkowaniu na zasadach ogólnych. 
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Zgodnie z art. 25 ustawie o podatku dochodowym od osób prawnych, osoby prawne, które sprzedały papiery 
wartościowe, zobowiązane są do wykazania uzyskanego z tego tytułu dochodu w składanej co miesiąc deklaracji 
podatkowej o wysokości dochodu lub straty, osiągniętych od początku roku podatkowego oraz do wpłacania na 
rachunek właściwego urzędu skarbowego zaliczki od sumy opodatkowanych dochodów uzyskanych od początku 
roku podatkowego. Zaliczka obliczana jest jako różnica pomiędzy podatkiem należnym od dochodu osiągniętego 
od początku roku podatkowego a sumą zaliczek zapłaconych za poprzednie miesiące tego roku. 
Podatnik może również wybrać uproszczony sposób deklarowania dochodu (straty), określony w art. 25 ust. 6-7 
ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych. 
Zgodnie z art. 26 ust. 1 ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych zastosowanie stawki podatkowej, 
wynikającej z umów zapobiegających podwójnemu opodatkowaniu, lub niepobranie podatku ma zastosowanie, 
pod warunkiem przedstawienia płatnikowi przez podatnika zaświadczenie o miejscu zamieszkania lub siedzibie 
za granicą dla celów podatkowych (tzw. certyfikat rezydencji), wydane przez właściwy organ administracji 
podatkowej. 

 
3.6.4.  Opodatkowanie osób fizycznych w związku z dochodem uzyskanym poprzez zbycie papierów 
 wartościowych.  
 
Od dochodów uzyskanych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej z odpłatnego zbycia papierów wartościowych 
lub pochodnych instrumentów finansowych, i z realizacji praw z nich wynikających oraz z odpłatnego zbycia 
udziałów w spółkach mających osobowość prawną podatek dochodowy wynosi 19 proc. uzyskanego dochodu 
(art. 30b ust. 1 Ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych). Wyjątkiem od przedstawionej zasady jest 
odpłatne zbywanie papierów wartościowych i pochodnych instrumentów finansowych oraz realizacja praw z nich 
wynikających, jeżeli czynności te wykonywane są w ramach prowadzonej działalności gospodarczej (ust. 4). 
Dochodów (przychodów) z przedmiotowych tytułów nie łączy się z pozostałymi dochodami opodatkowanymi na 
zasadach ogólnych. 
Dochodem, o którym mowa w art. 30b ust. 1 Ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, jest: 

• różnica między sumą przychodów uzyskanych z tytułu odpłatnego zbycia papierów wartościowych 
a kosztami uzyskania przychodów, określonymi na podstawie art. 22 ust. 1f lub ust. 1g, lub art. 23 ust. 1 
pkt. 38, z zastrzeżeniem art. 24 ust. 13 i 14,  

• różnica między sumą przychodów uzyskanych z realizacji praw wynikających z papierów wartościowych, 
o których mowa w art. 3 pkt. 1 lit. b ustawy o obrocie instrumentami finansowymi, a kosztami uzyskania 
przychodów, określonymi na podstawie art. 23 ust. 1 pkt. 38a, 

• różnica między sumą przychodów uzyskanych z tytułu odpłatnego zbycia pochodnych instrumentów 
finansowych oraz z realizacji praw z nich wynikających a kosztami uzyskania przychodów, określonymi 
na podstawie art. 23 ust. 1 pkt. 38a, 

• różnica między sumą przychodów uzyskanych z tytułu odpłatnego zbycia udziałów w spółkach mających 
osobowość prawną a kosztami uzyskania przychodów, kreślonymi na podstawie art. 22 ust. 1f pkt. 1 lub 
art. 23 ust. 1 pkt. 38, 

• różnica pomiędzy wartością nominalną objętych udziałów (akcji) w spółkach mających osobowość 
prawną albo wkładów w spółdzielniach w zamian za wkład niepieniężny w innej postaci niż 
przedsiębiorstwo lub jego zorganizowana część a kosztami uzyskania przychodów określonymi na 
podstawie art. 22 ust. 1e, osiągnięta w roku podatkowym. 

Po zakończeniu roku podatkowego podatnik jest obowiązany w zeznaniu podatkowym, o którym mowa w art. 45 
ust. 1a pkt. 1 Ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, wykazać dochody uzyskane w roku 
podatkowym m.in. z odpłatnego zbycia papierów wartościowych, i dochody z odpłatnego zbycia pochodnych 
instrumentów finansowych, a także dochody z realizacji praw z nich wynikających oraz z odpłatnego zbycia 
udziałów w spółkach mających osobowość prawną oraz z tytułu objęcia udziałów (akcji) w spółkach mających 
osobowość prawną albo wkładów w spółdzielniach w zamian za wkład niepieniężny w postaci innej niż 
przedsiębiorstwo lub jego zorganizowana część, i obliczyć należny podatek dochodowy (art. 30b ust. 6 ustawie 
o podatku dochodowym od osób fizycznych). 
Zgodnie z art. 30b ust. 3 ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych zastosowanie stawki podatkowej, 
wynikającej z umów zapobiegających podwójnemu opodatkowaniu, lub niepobranie podatku ma zastosowanie, 
pod warunkiem przedstawienia płatnikowi przez podatnika zaświadczenie o miejscu zamieszkania lub siedzibie 
za granicą dla celów podatkowych (tzw. certyfikat rezydencji), wydane przez właściwy organ administracji 
podatkowej. 
 
3.6.5.  Podatek od spadków i darowizn 
Zgodnie z ustawą o podatku od spadków i darowizn, nabycie przez osoby fizyczne w drodze spadku lub 
darowizny, praw majątkowych, w tym również praw związanych z posiadaniem papierów wartościowych, podlega 
opodatkowaniu podatkiem od spadków i darowizn, jeżeli: 
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• w chwili otwarcia spadku lub zawarcia umowy darowizny spadkobierca lub obdarowany był obywatelem 
polskim lub miał miejsce stałego pobytu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, lub 

• prawa majątkowe dotyczące papierów wartościowych są wykonywane na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej. 

Wysokość stawki podatku od spadków i darowizn jest zróżnicowana i zależy od rodzaju pokrewieństwa lub 
powinowactwa albo innego osobistego stosunku pomiędzy spadkobiercą i spadkodawcą albo pomiędzy 
darczyńcą i obdarowanym. 

 
3.6.6.  Podatek od czynności cywilnoprawnych 
 
Zgodnie z art. 9 pkt. 9 Ustawy o podatku od czynności cywilnoprawnych sprzedaż maklerskich instrumentów 
finansowych firmom inwestycyjnym, bądź za ich pośrednictwem, oraz sprzedaż tych instrumentów dokonywaną 
w ramach obrotu zorganizowanego - w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie 
instrumentami finansowymi jest zwolniona od podatku od czynności cywilnoprawnych. 
Zgodnie z definicją obrotu zorganizowanego zawartą w art. 3 pkt 9 Ustawy o obrocie instrumentami finansowymi, 
przez obrót zorganizowany rozumie się obrót papierami wartościowymi lub innymi instrumentami finansowymi 
dokonywany na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej na rynku regulowanym albo w Alternatywnym Systemie 
Obrotu. W związku z czym obrót instrumentami finansowymi Emitenta na rynku NewConnect jest zwolniony z 
podatku od czynności cywilnoprawnych. 
W innych przypadkach, zbycie praw z papierów wartościowych podlega  opodatkowaniu podatkiem od czynności 
cywilnoprawnych w wysokości 1% wartości rynkowej zbywanych papierów wartościowych (art. 7 ust. 1 pkt 1 lit. b 
Ustawy o podatku od czynności cywilnoprawnych).W takiej sytuacji, zgodnie z art. 4 pkt. 1 Ustawy o podatku od 
czynności cywilnoprawnych, kupujący zobowiązany jest do uiszczenia podatku od czynności cywilnoprawnych. 
 
3.6.7.  Odpowiedzialność płatnika podatku 

 
Zgodnie z brzmieniem art. 30 § 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (tekst jednolity Dz. U. 
z 2005 r. nr 8, poz. 60 ze zm.) płatnik, który nie wykonał ciążącego na nim obowiązku obliczenia i pobrania od 
podatnika podatku i wpłacenia go we właściwym terminie organowi podatkowemu - odpowiada za podatek 
niepobrany lub podatek pobrany a niewpłacony. Płatnik odpowiada za te należności całym swoim majątkiem. 
Odpowiedzialność ta jest niezależna od woli płatnika. Przepisów o odpowiedzialności płatnika nie stosuje się 
wyłącznie w przypadku, jeżeli odrębne przepisy stanowią inaczej, albo jeżeli podatek nie został pobrany z winy 
podatnika.  
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4. Dane o Emitencie 
 
4.1. Nazwa, forma prawna, kraj siedziby i adres Emitenta wraz z numerami 
 telekomunikacyjnymi oraz identyfikatorem według właściwej klasyfikacji 
 statystycznej oraz numeru według właściwej identyfikacji podatkowej 

 
Tabela 4 Podstawowe dane o Emitencie 

Firma: PGS SOFTWARE Spółka Akcyjna
Forma prawna: Spółka Akcyjna 
Kraj siedziby: Polska 
Siedziba: Wrocław 
Adres: ul. Klecińska 125, 54 – 413 Wrocław 
Telefon: +48 71 7982692 
Faks: +48 71 7982690 
Adres poczty elektronicznej: pgs-soft@pgs-soft.com
Adres strony internetowej: www.pgs-soft.com 
NIP: 897-17-19-181 
REGON: 020363023 
KRS: 0000304562 

 
4.2. Wskazanie czasu trwania Emitenta, jeżeli jest oznaczony 
 
Czas trwania Emitenta jest nieoznaczony. 
 
4.3. Wskazanie przepisów prawa, na podstawie których został utworzony 

Emitent 
 
PGS S.A. (później PGS SOFTWARE S.A.) powstała na mocy uchwały z dnia 02.04.2008 r. z Zebrania 
Wspólników Spółki Jawnej, w sprawie przekształcenia Spółki oraz określenia wysokości kapitału zakładowego 
Spółki przekształconej.  
Rejestracja powyższej zmiany miała miejsce w dniu 24.04.2008 r. przez Sąd Rejestrowy dla Wrocławia-
Fabrycznej we Wrocławiu, VI Wydział Gospodarczy KRS.  
Emitent powstał na podstawie Ustawy Kodeks spółek handlowych z dnia 15.09.2000 r. (Dz. U. Nr 94, poz. 1037 
z późn. zm.) i działa zgodnie z jej zapisami.  
Na podstawie postanowienia Sądu Rejonowego dla Wrocławia – Fabrycznej we Wrocławiu, IV Wydział 
Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego z dnia 17.09.2008 r. zarejestrowana została zmiana firmy Emitenta 
z PGS S.A. na PGS SOFTWARE S.A.  
 
 
4.4. Wskazanie sądu, który wydał postanowienie o wpisie do właściwego 

rejestru a w przypadku gdy Emitent jest podmiotem, którego utworzenie 
wymagało uzyskania zezwolenia – przedmiot i numer zezwolenia oraz 
wskazanie organu, który je wydał 

 
Dnia 1 września 2006 r. na podstawie postanowienia Sądu Rejonowego dla Wrocławia – Fabrycznej we 
Wrocławiu, VI Wydziału Gospodarczego została zarejestrowana i wpisana do rejestru Spółka PGS Paweł Gurgul 
spółka jawna pod numerem 0000263230. 
W dniu 24 kwietnia 2008 r. Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej we Wrocławiu, VI Wydział Gospodarczy 
Krajowego Rejestru Sądowego wydał postanowienie, na mocy którego Spółka PGS S.A. (później PGS 
SOFTWARE S.A.) została zarejestrowana i wpisana do rejestru pod numerem 0000304562. 
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4.5. Krótki opis historii Emitenta 
 
2005  
Powstanie przedsiębiorstwa PGS Paweł Gurgul. Pozyskanie pierwszych klientów na niemieckim rynku oraz 
podpisanie umowy z kontrahentem z Holandii. Zwiększenie załogi i ustabilizowanie działania firmy. 

 
2006 
Zawiązanie Spółki PGS Paweł Gurgul sp. j. oraz sukcesywne zdobywanie kolejnych rynków. Realizacja 
pierwszych kontraktów w Skandynawii: Danii, Szwecji i Norwegii oraz pozyskanie kontrahentów z Wielkiej Brytanii 
i USA.  
 
31 sierpnia 2006 – powstanie spółki PGS Paweł Gurgul sp. j. Udziałowcami Spółki stają się Paweł Gurgul 
i Wojciech Gurgul. Paweł Gurgul wnosi w udziale działające od 2005 roku przedsiębiorstwo PGS Paweł Gurgul, 
Wojciech Gurgul wnosi w udziale świadczenia na rzecz spółki. Łączna wysokość wkładów wynosi 140.000 zł. 
 
2007 
Kontynuacja działania PGS Paweł Gurgul sp. j. Dalsze pozyskiwanie nowych klientów i konsekwentna realizacja 
polityki ekspansji poprzez zwiększanie wykwalifikowanej kadry oraz przez otwarcie nowego biura w Rzeszowie.  
Podpisanie umowy z pierwszym klientem ze Szwajcarii. Utrzymywanie stabilnego wzrostu obrotów Spółki 
w pozostałych krajach. 
 
wrzesień – otwarcie biura w Rzeszowie i pozyskanie wykwalifikowanej kadry na lokalnym rynku IT. 
Systematyczne przenoszenie projektów dotychczas wykonywanych we Wrocławiu do rzeszowskiego biura. 
Zintegrowanie obu biur za pomocą infrastruktury informatycznej.  
 
2008 
Podjęcie decyzji o wprowadzeniu instrumentów finansowych do Alternatywnego Systemu Obrotu na rynek 
NewConnect. Przekształcenie PGS sp. j. w spółkę akcyjną. Pozyskanie przez Emitenta środków z emisji 
instrumentów finansowych na rozwój i realizację celów strategicznych związanych z wejściem na rynek polski 
oraz na zwiększenie działalności Emitenta w dotychczasowych kierunkach za granicą.   
marzec  – uzyskanie statusu Certyfikowanego Partnera Microsoft 
kwiecień – uzyskanie statusu Złotego Partnera Microsoft 
2 kwietnia  – podjęcie uchwały o przekształceniu spółki PGS Paweł Gurgul sp. j. w spółkę PGS S.A.  
23 kwietnia – podjęcie uchwały nr 6/2008 w sprawie podziału zysku spółki jawnej za okres od 1 stycznia do 23 
kwietnia 2008, na podstawie której postanawia się wypłacić z zysku spółki jawnej dla Wspólników kwotę 
680.072,91 zł 
24 kwietnia  – wpis do Krajowego Rejestru Sądowego Spółki PGS S.A.  
10 czerwca – podjęcie przez Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie, między innymi: 

• uchwały nr 6 w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego o kwotę nie większą niż 5.000 zł w drodze 
emisji prywatnej poprzez emisję nie więcej niż 250.000 akcji zwykłych na okaziciela serii C o wartości 
nominalnej 0,02. 

• uchwały nr 7 w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego o kwotę nie większą niż 70.000,00 zł w 
drodze emisji prywatnej poprzez emisję nie więcej niż 3.500.000 akcji zwykłych na okaziciela serii D 
o wartości nominalnej 0,02. 

• uchwały nr 8 o wyrażeniu zgody na ubieganie się o wprowadzenie akcji serii B, C i D oraz Praw do Akcji 
serii C i D (PDA serii C i serii D) do obrotu zorganizowanego w Alternatywnym Systemie Obrotu (rynek 
NewConnect) 

• uchwały nr 14 w sprawie zmiany Statutu Spółki obejmujące zmianę firmy z PGS S.A. na PGS 
SOFTWARE S.A. 

17 września – na podstawie postanowienia Sądu Rejonowego dla Wrocławia – Fabrycznej we Wrocławiu, IV 
Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego: 

• nazwa Spółki PGS S.A. została zmieniona na PGS SOFTWARE S.A.  
• zostało zarejestrowane podwyższenie kapitału zakładowego Spółki o 35.000 zł do wysokości 535.000,00 

zł 
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4.6. Określenie rodzajów i wartości kapitałów (funduszy) własnych Emitenta 
oraz zasad ich tworzenia 

 
Zgodnie z Kodeksem Spółek Handlowych kapitał zakładowy (podstawowy) powinien wynosić co najmniej 500.000 
zł.  
 
Zgodnie ze Statutem Spółki, Emitent tworzy następujące kapitały i fundusze: 

a) kapitał zakładowy, 
b) kapitał zapasowy, 
c) kapitały rezerwowe, 
d) fundusze specjalne. 

 
Kapitał podstawowy jest wskazywany w bilansie w wysokości nominalnej objętych i zarejestrowanych akcji. 
 
W kapitale zapasowym ujmowane są nadwyżki środków pozyskanych z emisji ponad wartość nominalną akcji 
objętych w drodze emisji, bądź mogą na niego składać się środki finansowe przeznaczone z zysku z lat 
poprzednich.  
  
Ponadto na kapitał własny Emitenta mogą się składać: 

• Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny 
Ujmowane są tu różnice kapitałowe powstałe w wyniku zbycia lub nabycia składników majątku trwałego.  

• Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe 
Gromadzone są tu specjalne środki, najczęściej przeznaczone z zysku, na inwestycje bądź inne cele 
ustalone przez Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy  

• Zysk (strata) z lat ubiegłych 
W tej pozycji wykazuje się wysokość niepokrytych strat bądź wysokość niepodzielonego zysku z lat 
poprzednich  

•  Zysk (strata) netto 
Jest to wynik finansowy Spółki za dany rok obrotowy.  

 
Tabela 5 Kapitał własny Emitenta (stan na dzień 31.12.2007 r.) (dane w tys.) 

WYSZCZEGÓLNIENIE STAN NA 31.12.2007 r. 

Kapitał (fundusz) własny 1.118,6 

Kapitał (fundusz) podstawowy -666,7 

Należne wpłaty na kapitał podstawowy (-) 0,00 

Kapitał (fundusz) zapasowy 0,00

Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny 0,00

Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe 0,00

Zysk (strata) z lat ubiegłych 0,00

Zysk (strata) netto 1.785,3

Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (-) 0,00

Źródło: Emitent 
 
Kapitał zakładowy Spółki wynosi 535.000 zł (słownie: pięćset trzydzieści pięć tysięcy złotych) i dzieli się  na 
26.750.000 (słownie: dwadzieścia sześć milionów siedemset pięćdziesiąt tysięcy) akcji, w tym: 

a. 12.500.000 akcji imiennych serii A, o wartości nominalnej 0,02 zł (słownie: dwa grosze) każda 
akcja, 

b. 12.500.000 akcji na okaziciela serii B o wartości nominalnej 0,02 zł (słownie: dwa grosze) 
każda akcja, 

c. 250.000 akcji na okaziciela serii C o  wartości nominalnej 0,02 zł (słownie: dwa grosze) 
d. 1.500.000 akcji na okaziciela serii D o wartości nominalnej 0,02 zł (słownie: dwa grosze) 

Akcje serii A i B powstały na mocy Uchwały Wspólników Spółki jawnej z dnia 2 kwietnia 2008 r. o przekształceniu 
Spółki jawnej w Spółkę akcyjną. Akcje serii A są imienne oraz uprzywilejowane, co do głosów na Walnym 
Zgromadzeniu Akcjonariuszy. 
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Akcje serii C i D powstały na podstawie wykonania uchwał nr 6 oraz nr 7 Nadzwyczajnego Walnego 
Zgromadzenia z dnia 10 czerwca 2008 r. w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego w drodze emisji akcji 
serii C i D. Akcje serii C i D wyemitowane zostały w trybie art. 431 § 2 pkt 1 Kodeksu Spółek Handlowych, 
tj. w trybie subskrypcji prywatnej.  
 
4.7. Informacje o nieopłaconej części kapitału zakładowego 
 
Kapitał zakładowy Emitenta został opłacony w całości. Do Spółki nie wniesiono żadnych wkładów niepieniężnych.  
 
4.8.  Informacje o przewidywanych zmianach kapitału zakładowego w wyniku 

realizacji przez obligatariuszy uprawnień z obligacji zamiennych lub 
z obligacji dających pierwszeństwo do objęcia w przyszłości nowych 
emisji akcji, ze wskazaniem wartości warunkowego podwyższenia 
 kapitału zakładowego oraz terminu wygaśnięcia praw obligatariuszy do 
nabycia tych akcji 

 
Emitent nie emitował dotychczas obligacji zamiennych na akcje ani obligacji z prawem pierwszeństwa do objęcia 
akcji.  
Na podstawie Uchwały nr 14 Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia z dnia 10.06.2008 r. przewiduje się 
warunkowe podwyższenie kapitału zakładowego Emitenta, w związku z uchwalonym programem motywacyjnym.  
 
1a.  Kapitał zakładowy Spółki zostaje warunkowo podwyższony o kwotę nie większą niż 15.000,00 zł (słownie: 
 piętnaście tysięcy złotych), poprzez emisję nie więcej niż 750.000 (słownie: siedemset pięćdziesiąt tysięcy) 
 akcji na okaziciela serii E, o wartości nominalnej 0,02 zł (dwa grosze) każda akcja. Celem podwyższenia 
 kapitału jest przyznanie praw do objęcia akcji serii E posiadaczom warrantów subskrypcyjnych serii A, 
 wyemitowanych na podstawie Uchwały Walnego Zgromadzenia Spółki  z dnia 10 czerwca 2008 roku. 
1b.  Kapitał zakładowy Spółki zostaje warunkowo podwyższony o kwotę nie większą niż 5.200,00 zł (słownie: 
 pięć tysięcy dwieście złotych) poprzez emisję nie więcej niż 260.000 (słownie: dwieście sześćdziesiąt 
 tysięcy) akcji na okaziciela serii F, o wartości nominalnej 0,02 zł (dwa grosze) każda akcja. Celem 
 podwyższenia kapitału jest przyznanie praw do objęcia akcji serii F posiadaczom warrantów 
 subskrypcyjnych serii B, wyemitowanych na podstawie Uchwały Walnego Zgromadzenia Spółki z dnia 
 10 czerwca 2008 roku. 
 
4.9. Wskazanie liczby akcji i wartości kapitału zakładowego, o które – na 

podstawie statutu przewidującego upoważnienie zarządu do 
podwyższenia kapitału zakładowego, w granicach kapitału docelowego –  
może być podwyższony kapitał zakładowy, jak również liczby akcji 
 i wartości kapitału zakładowego, o które w terminie ważności Dokumentu 
Informacyjnego może być jeszcze podwyższony kapitał zakładowy w tym 
trybie 

 
Statut Emitenta nie przewiduje upoważnienia dla Zarządu Spółki w materii podwyższenia kapitału zakładowego 
w granicach kapitału docelowego.   
 
4.10. Wskazanie na jakich rynkach instrumentów finansowych są lub były 

notowane instrumenty finansowe Emitenta lub wystawiane w związku 
z nimi kwity depozytowe 

 
Instrumenty finansowe Emitenta dotychczas nie były i nie są przedmiotem obrotu na żadnym rynku papierów 
wartościowych. Emitent również nie wystawił kwitów depozytowych.   
 
4.11. Podstawowe informacje na temat powiązań organizacyjnych lub 

kapitałowych Emitenta, mających istotny wpływ na jego działalność, ze 
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wskazaniem istotnych jednostek jego grupy kapitałowej, z podaniem 
w stosunku do każdego z nich co najmniej nazwy, formy prawnej, 
 siedziby, przedmiotu działalności i udziału Emitenta w kapitale 
zakładowym i ogólnej liczbie głosów 

 
Pomiędzy Prezesem Zarządu Spółki Panem Wojciechem Gurgulem a Członkiem Zarządu Spółki istnieje 
powiązanie rodzinne; Pan Wojciech Gurgul jest bratem Pana Pawła Gurgula. Poza wspomnianymi powiązaniami 
osobowymi nie występują żadne powiązania majątkowe i organizacyjne pomiędzy Emitentem, osobami 
wchodzącymi w skład organów Emitenta i głównymi akcjonariuszami a Autoryzowanym Doradcą lub osobami 
wchodzącymi w skład organów Autoryzowanego Doradcy. 
 
 
4.12. Podstawowe informacje o podstawowych produktach, towarach lub 

usługach, wraz z ich określeniem wartościowym i ilościowym oraz 
udziałem poszczególnych grup produktów, towarów i usług albo, jeżeli to 
istotne, poszczególnych produktów, towarów i usług w przychodach ze 
sprzedaży ogółem dla grupy kapitałowej Emitenta, w podziale na 
segmenty działalności 
 

4.12.1. Podstawowe informacje o produktach i usługach 
 

Przedmiot działalności 
PGS SOFTWARE S.A. posiada znaną markę pod którą prowadzi outsourcing usług IT. Działalność Spółki opiera 
się na wieloletnim know – how wykorzystywanym w procesie tworzenia indywidualnego produktu dla wybranego 
klienta. PGS SOFTWARE S.A. zajmuje się całym cyklem życia produktu, przygotowanego pod specjalne 
zamówienie klienta, tj. wdrożeniem, wsparciem i utrzymaniem produktu.  
Działalność PGS SOFTWARE S.A. opiera się na świadczeniu usług IT, na każdym etapie realizacji projektu, 
przez doświadczonych specjalistów usług indywidualnie dopasowanych do potrzeb klientów Spółki. Większość 
pracowników Spółki wywodzi się z Politechniki Wrocławskiej wiodącej uczelni technicznej w Polsce. Rozwiązania 
oferowane przez Emitenta zakładają idealne wpisanie się w wymagania strategii biznesowej przedsiębiorstwa 
oraz odzwierciedlenie jego idei oraz struktury. Znajomość przez Emitenta nowoczesnych technologii w połączeniu 
ze zrozumieniem strategii biznesowej przedsiębiorstw, z którymi współpracuje pozwala tworzyć indywidualne 
produkty przynoszące mierzalne, ekonomiczne zyski klientom Spółki.  
Produkty oferowane przez Spółkę są wykonywane w technologiach: .NET, Java, PHP, C, HTML. Ponadto Spółka 
posiada status Złotego Certyfikowanego Partnera Microsoft, co zapewnia łatwiejszy dostęp do szeregu produktów 
oferowanych przez Microsoft. Wiarygodność i gwarancję najwyższej jakości świadczonych usług zapewnia 
realizowanie przez Spółkę projektów w metodologii „Scrum”. Polega ona na dostarczaniu kolejnych, coraz 
bardziej dopracowanych wyników projektu,  włączaniu się przyszłych użytkowników w proces wytwórczy oraz 
samoorganizacji zespołu projektowego. Trzech pracowników Spółki uzyskało prestiżowy dla menedżerów 
projektów status „Certified Scrum Master”. Elementem potwierdzającym wyjątkowy charakter oferowanych usług 
jest sporządzanie dokumentacji wdrażanych produktów – element procesu, któremu niejednokrotnie firmy 
poświęcają najmniej uwagi. Emitent kładzie duży nacisk na tworzenie dobrze udokumentowanego produktu, aby 
zapewnić jego dobre zrozumienie przez klientów.  
PGS SOFTWARE S.A. kładzie szczególny nacisk na bieżącą komunikację z klientem, co jest jednym 
z najważniejszych czynników decydujących o sukcesie projektu. W związku z tym, Spółka posiada 
zaawansowane narzędzia informatyczne pozwalające na bieżąco śledzić postęp realizowanych projektów. 
Ponadto, klienci mogą również korzystać z tych narzędzi przez Internet.  
Z uwagi na niepowtarzalność zamówień poszczególnych klientów, nie jest możliwe dokonanie prezentacji udziału 
produktów i usług w przychodach Emitenta. PGS SOFTWARE S.A. współpracowała z różnymi zachodnimi 
firmami przy realizacji projektów. Poniżej znajduje się lista przykładowych produktów, które powstały przy udziale 
Emitenta: 
 
Tri0pt 
Tri0pt jest aplikacją wspomagającą i optymalizującą proces produkcji płyt kamiennych. Jest to kompleksowe 
rozwiązanie, obsługujące proces począwszy od zamówienia materiału, poprzez magazynowanie, estymację 
kosztu i czasu produkcji, aż do mechanicznej obróbki kamienia. Aplikacja została stworzona z myślą 
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o optymalizacji procesu oraz identyfikacji i eliminowania „wąskich gardeł” w procesie oraz usprawnienia procesu 
zamówień.  
Technologie: Microsoft ASP.NET 2.0, AJAX.NET, NHibernate.  
Zespół: 4 osoby.  
Czas trwania projektu: 18 miesięcy, współpraca stała, bez określonej daty końcowej.  

 
0ptikIT.NET 
0ptikIT.NET jest rozwiązaniem wyprodukowanym w ścisłej współpracy z największymi skandynawskimi salonami 
optycznymi. Współpraca z elektronicznymi narzędziami diagnostyki wzroku i obróbki szkieł, a także integracja 
z popularnymi systemami ERP (SAP) czyni 0ptikIT.NET optymalnym narzędziem dla biznesu optycznego.  
Technologie: Microsoft .NET 2.0, SOA, WinForms, NHibernate, SQL Server 2005, Composite UI Application 
Block.  
Zespół: 7 osób.  
Czas trwania projektu: ponad 2 lata, współpraca stała, bez określonej daty końcowej. 

 
PPT Chopin 
PPT Chopin jest systemem wspomagania transakcji on – line dla kart typu pre – paid. To oparte na technologii 
internetowej narzędzie pozwala na zamawianie oraz zarządzanie kartami pre – paid, zapewniając kompleksową 
funkcjonalność oraz zaawansowane rozwiązania w obszarach bezpieczeństwa i monitorowania transakcji.  
Technologie: Java 1.5, Spring 2, Hibernate, Oracle, Quartz.  
Zespół: 7 osób.  
Czas trwania projektu: ponad 2 lata, współpraca stała, bez określonej daty końcowej. 

 
MijnGesundheid 
MijnGesundheid („Moje Zdrowie”) jest systemem zarządzania informacją medyczną. Łatwy w użyciu portal 
internetowy umożliwia natychmiastowy dostęp do kart pacjentów z każdego miejsca na świecie. Dane 
pochodzące z wielu centrów medycznych są w sposób przezroczysty integrowane i udostępniane z zachowaniem 
najwyższych standardów bezpieczeństwa.  
Technologie: J2EE, AquaLogic Service Bus, WebServices.  
Zespół: 2 osoby, współpraca z zespołami z Holandii, Rumunii i Ukrainy.  
Czas trwania projektu: 6 miesięcy. 

 
FellowForce 
FellowForce jest otwartą platformą wymiany informacji, pozwalającą na dzielenie się ideami oraz ich ocenę 
i komentowanie. Wykonany zgodnie z filozofią Web 2.0 portal umożliwia wykorzystanie potencjału intelektualnego 
milionów użytkowników.  
Technologie: PHP, MySQL.  
Zespół: 1 osoba.  
Czas trwania projektu: 1 rok. 
 
Odbiorcy produktów  
W przeważającej większości klientami Spółki są firmy z Europy Zachodniej (Niemcy, Wielka Brytania, Norwegia, 
Dania, Szwecja, Szwajcaria, Holandia, Francja), Stanów Zjednoczonych i Australii. Klienci z krajów europejskich 
generują ponad 90% przychodów Spółki. Obecnie Spółka stale oferuje swoje usługi trzem firmom brytyjskim. 
Spółka odnosi sukcesy również, na rynkach krajów skandynawskich. W tej chwili na stałe Spółka współpracuje 
z dwiema firmami z Norwegii i jedną z Danii.  
W Norwegii Spółka nawiązała współpracę z lokalną firmą konsultingową, która będzie oferowała norweskim 
firmom usługi PGS SOFTWARE S.A. Podobne rozmowy o pośrednictwie w sprzedaży usług trwają z firmą 
z Danii. Ważnym źródłem przychodów ma być sprzedaż rozwiązań informatycznych innych producentów. Spółka 
nawiązała współpracę z niemieckim dostawcą oprogramowania na urządzenia mobilne, od którego uzyskała 
zapewnienie wyłączności praw do sprzedaży tego oprogramowania w Polsce, na Litwie, Łotwie, Estonii, Ukrainie 
i Węgrzech.  
Rynek outsourcingu IT jest rynkiem bardzo rozproszonym. Na wszystkich rynkach, na których Spółka sprzedaje 
swoje produkty panuje duża, globalna konkurencja. PGS SOFTWARE S.A. konkuruje zarówno z małymi firmami 
jak i z gigantami zatrudniającymi wiele tysięcy informatyków.  
Dotychczasowa działalność Spółki zorientowana była na oferowanie swoich usług klientom głównie z segmentu 
małych i średnich przedsiębiorstw. Są to przedsiębiorstwa zarówno z branży IT jak i te, które IT wykorzystują np. 
w procesach produkcyjnych. Ponadto klientami Emitenta stają się firmy z branży finansowej oraz firmy 
konsultingowe. Powszechną praktyką zorientowaną na minimalizowanie kosztów prowadzonej działalności jest 
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Na dzień sporządzenia Dokumentu Informacyjnego Emitent nie jest podmiotem postępowania upadłościowego, 
układowego lub likwidacyjnego.  
 
4.15. Informacje o wszczętych wobec Emitenta postępowaniach: ugodowym, 

arbitrażowym lub  egzekucyjnym, jeżeli wynik tych postępowań ma lub 
może mieć istotne znaczenie dla działalności Emitenta 

 
W stosunku do Emitenta nie toczyły się i nie toczą się postępowania ugodowe, arbitrażowe lub egzekucyjne. 
Ponadto Emitentowi nie są znane żadne przesłanki pozwalające stwierdzić, iż w najbliższej przyszłości Spółka 
może stać się podmiotem postępowań przed organami rządowymi.  
 
4.16. Informacja na temat wszystkich innych postępowań przed organami 

rządowymi, postępowań sądowych lub arbitrażowych, włącznie 
z wszelkimi postępowaniami w toku, za okres obejmujący co najmniej 
ostatnie 12 miesięcy, lub takimi, które mogą wystąpić według wiedzy 
Emitenta, a które to postępowania mogły mieć lub miały w niedawnej 
przeszłości, lub mogą mieć istotny wpływ na sytuację finansową 
Emitenta 

 
Emitent nie był i nie jest podmiotem postępowań przed organami rządowymi, postępowań sądowych lub 
arbitrażowych w ciągu ostatnich 12 miesięcy. Ponadto Emitent, według swojej najlepszej wiedzy, nie przewiduje 
aby stał się podmiotem tych postępowań w najbliższej przyszłości. 
 
4.17. Zobowiązania Emitenta istotne z punktu widzenia realizacji zobowiązań 

wobec posiadaczy instrumentów finansowych, które związane są 
w szczególności z kształtowaniem się jego sytuacji ekonomicznej 
i finansowej 

 
Emitent, według swojej najlepszej wiedzy, nie posiada żadnych zobowiązań, które mogłyby istotnie wpłynąć na 
realizację zobowiązań wobec posiadaczy instrumentów finansowych Emitenta.   
 
4.18. Informacje o nietypowych okolicznościach lub zdarzeniach mających 

wpływ na wyniki z działalności gospodarczej, za okres objęty 
sprawozdaniem finansowym, lub skonsolidowanym sprawozdaniem 
finansowym zamieszczonymi w Dokumencie Informacyjnym 
 

W opinii Emitenta nie nastąpiły żadne nietypowe okoliczności lub zdarzenia mające wpływ na wyniki 
z działalności gospodarczej, za okres objęty sprawozdaniem finansowym zamieszczonymi w Dokumencie 
Informacyjnym. 
 
4.19. Wskazanie wszelkich istotnych zmian w sytuacji gospodarczej, 

majątkowej i finansowej Emitenta i jego grupy kapitałowej oraz innych 
informacji istotnych dla ich oceny, które powstały po sporządzeniu 
danych finansowych 

 
Na podstawie uchwał nr 6 i 7 Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy z dnia 10.06.2008 r. 
Spółka zaoferowała akcje serii C i D w ramach oferty prywatnej. PGS SOFTWARE S.A. pozyskał środki 
w wysokości blisko 530 tys. zł. Wpływy te zostaną przeznaczone na zwiększenie możliwości produkcyjnych 
i sprzedażowych dzięki zakupowi nowych serwerów i systemów dyskowych oraz wyposażenia do 
wideokonferencji oraz na zwiększenie zatrudnienia w związku z rosnącą ilością nowo pozyskiwanych projektów, 
a także na nakłady związane z rozwojem sprzedaży w Polsce. 
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4.20. W odniesieniu do osób zarządzających i osób nadzorujących Emitenta: 
 imię, nazwisko, zajmowane stanowisko oraz termin upływu kadencji, na 
 jaką zostali powołani 
 
Zarząd 
Tabela 8  Zarząd Emitenta 

Imię i nazwisko Stanowisko Kadencja 
Od Do 

Wojciech Gurgul Prezes Zarządu 24.04.2008 24.04.2012 

Paweł Gurgul Członek Zarządu 24.04.2008 24.04.2012 
 
Zgodnie z postanowieniami § 15 Statutu Zarząd Emitenta składa się z jednego do pięciu członków, a jego 
kadencja trwa cztery lata. Ponadto Zarząd powołuje się na okres wspólnej kadencji. Mandat członka Zarządu 
powołanego przed upływem danej kadencji Zarządu wygasa równocześnie z wygaśnięciem mandatów 
pozostałych członków Zarządu. 
Zgodnie z art. 369 § 4 KSH mandat członka Zarządu wygasa najpóźniej z dniem odbycia Walnego 
Zgromadzenia, zatwierdzającego sprawozdanie finansowe za ostatni pełny rok obrotowy pełnienia funkcji 
członka Zarządu. Nadto, zgodnie z art. 369 § 5 KSH mandat członka Zarządu wygasa wskutek śmierci, 
rezygnacji albo odwołania członka Zarządu ze składu Zarządu. 
Prezes Zarządu Emitenta jest powoływany przez Radę Nadzorczą, natomiast członkowie Zarządu są 
powoływani przez Radę Nadzorczą na wniosek Prezesa Zarządu. Rada Nadzorcza również określa liczbę 
członków Zarządu na każdą kadencję z wyjątkiem pierwszego Zarządu Emitenta, który został powołany przez 
Nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników Spółki przekształcanej. 
Rada Nadzorcza może odwołać członka Zarządu lub cały Zarząd Emitenta przed upływem kadencji, jak 
również zawiesić w czynnościach poszczególnych członków Zarządu lub cały Zarząd. 
Ponieważ członków Zarządu Emitenta powołuje się na wspólną kadencję, dlatego też data powołania do 
składu Zarządu nie ma wpływu na datę końcową kadencji, która jest wspólna dla wszystkich członków 
Zarządu, działającego w ramach danej kadencji. 
Aktualnie działający Zarząd Emitenta, to Zarząd pierwszej kadencji, która rozpoczęła się z dniem 24.04.2008 
roku (z dniem rejestracji Spółki w Krajowym Rejestrze Sądowym) i zakończy się z dniem 24.04.2012 roku.  
 
Aktualny Zarząd Emitenta jest dwuosobowy, a w jego skład wchodzą: 
Wojciech Gurgul – Prezes Zarządu, 
Paweł Gurgul – Członek Zarządu, 
 
Wojciech Gurgul – Prezes Zarządu  
 
Ma 37 lat. Współzałożyciel PGS SOFTWARE S.A. Absolwent Wydziału Podstawowych Problemów Techniki 
Politechniki Wrocławskiej na kierunku Matematyka Stosowana. Posiada 14 lat doświadczenia zawodowego 
w zarządzaniu projektami i zespołami IT. Przez 5 lat pracował dla jednej z największych sieci sklepów meblowych 
w Polsce jako Menedżer IT, a następnie przez 9 lat zajmował różne stanowiska kierownicze w jednej 
z największych korporacji amerykańskich – General Electric. Ma bogate doświadczenie w zarządzaniu złożonymi 
projektami charakteryzującymi się dużym rozproszeniem zespołów projektowych po całym świecie.  

 
Paweł Gurgul – Członek Zarządu  
 
Ma 44 lata. jest jednym z założycieli firmy PGS SOFTWARE S.A. Legitymuje się dyplomem Magistra Informatyki  
Politechniki Wrocławskiej. Posiada dwudziestoletnie doświadczenie w branży IT. Karierę rozpoczął jako 
programista w Niemczech. Brał udział w projektach dla firm takich jak TUI, Volkswagen Bank, Quelle, Warsteiner 
Brauerei, Thyssen. Zorganizował od podstaw polski oddział firmy CMFC GmbH i kierował nim przez 9 lat. 
W firmie Heiler Software Polska przez 4 lata sprawował funkcję członka zarządu. Odpowiadał za całość operacji 
firmy Heiler Software Polska – zaczynając od  organizacji współpracy biur: w Stuttgarcie i we Wrocławiu, poprzez 
koordynację prac w polskim oddziale,  kontrolę finansów, zarządzanie personelem i wszelkie sprawy związane 
z bieżącym funkcjonowaniem biura.  
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Rada Nadzorcza 
 
Tabela 9  Rada nadzorcza Emitenta 

Imię i nazwisko Stanowisko Kadencja 
Od Do 

Paweł Piwowar Przewodniczący Rady Nadzorczej 24.04.2008 24.04.2012 
Witold Strumiński Wiceprzewodniczący  Rady Nadzorczej 24.04.2008 24.04.2012 
Jacek Bierkowski Członek Rady Nadzorczej 24.04.2008 24.04.2012 
Paweł Zdanowicz Członek Rady Nadzorczej 24.04.2008 24.04.2012 
Piotr Szkutnicki Członek Rady Nadzorczej 24.04.2008 24.04.2012 

 
Zgodnie z § 14 Statutu Emitenta, w skład Rady Nadzorczej wchodzi od trzech do siedmiu członków 
powołanych na wspólną czteroletnią kadencję. Mandat członka Rady Nadzorczej powołanego przed upływem 
danej kadencji Rady wygasa równocześnie z wygaśnięciem mandatów pozostałych członków Rady 
Nadzorczej. 
Zgodnie z art. 369 § 4 KSH, w związku z art. 386 § 2 KSH, mandat członka Rady Nadzorczej wygasa 
najpóźniej z dniem odbycia Walnego Zgromadzenia, zatwierdzającego sprawozdanie finansowe za ostatni 
pełny rok obrotowy pełnienia funkcji członka Rady Nadzorczej. Nadto zgodnie z art. 369 § 5 KSH w związku 
z art. 386 § 2 KSH, mandat członka Rady Nadzorczej wygasa wskutek śmierci, rezygnacji albo odwołania 
członka Rady Nadzorczej ze składu Rady Nadzorczej. 
Ponieważ członków Rady Nadzorczej Emitenta powołuje się na wspólną kadencję, dlatego też data powołania 
do składu Rady Nadzorczej nie ma wpływu na datę końcową kadencji, która jest wspólna dla wszystkich 
członków Rady Nadzorczej, działającej w ramach danej kadencji. 
 
Aktualnie działająca Rada Nadzorcza Emitenta, jest to Rada Nadzorcza pierwszej kadencji. Rozpoczęła się 
ona z dniem 24.04.2008 roku (to jest z dniem rejestracji Spółki w Krajowym Rejestrze Sądowym) i zakończy się 
z dniem 24.04.2012 roku. 
 
W skład Rady Nadzorczej Emitenta obecnej kadencji wchodzą: 

 Paweł Piwowar  - Przewodniczący Rady Nadzorczej 
 Witold Strumiński – Wiceprzewodniczący Rady Nadzorczej  
 Jacek Bierkowski – Członek Rady Nadzorczej  
 Paweł Zdanowicz – Członek Rady Nadzorczej  
 Piotr Szkutnicki – Członek Rady Nadzorczej  
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Umowy wyłączenia czasowej zbywalności akcji serii C (umowa typu lock – up) 
W dniu 28 lipca 2008 r. akcjonariusze serii C złożyli wobec Wrocławskiego Domu Maklerskiego S.A. 
zobowiązania w sprawie czasowego wyłączenia zbywalności wszystkich posiadanych dotychczas akcji serii C 
Spółki PGS SOFTWARE S.A. Akcjonariusze posiadają razem 250.000 (słownie: dwieście pięćdziesiąt tysięcy) 
akcji serii C Emitenta, co stanowi łącznie 0,93 % udziału w kapitale zakładowym oraz upoważnia do 0,64 % liczby 
głosów na Walnym Zgromadzeniu. Akcjonariusze zobowiązali się, iż w okresie obowiązywania umowy nie 
obciążą, nie zastawią, nie zbędą ani w inny sposób nie przeniosą własności, jak również nie zobowiążą się do 
dokonania takich czynności, co do całości Akcji, w żaden sposób, na rzecz jakiejkolwiek osoby, chyba że zgodę 
na taką czynność wyrazi Zarząd Wrocławskiego Domu Maklerskiego z siedzibą we Wrocławiu. Umowa 
obowiązuje przez okres 18 miesięcy od dnia wprowadzenia akcji Emitenta do Alternatywnego Systemu Obrotu 
i upoważnia akcjonariuszy serii C do zbywania 1/3 posiadanych walorów, co 6 miesięcy przez okres 18 miesięcy.  
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5. Sprawozdania finansowe 
 
5.1. Opinia podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań finansowych o 
 badanych sprawozdaniach finansowych i skonsolidowanych 
 sprawozdaniach finansowych, zbadanie zgodnie z obowiązującymi 
 przepisami i normami zawodowymi 
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5.2. Raport uzupełniający opinię z badania sprawozdania finansowego za 
 okres od 1.01.2007 r. do 31.12.2007 r. 
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5.3. Sprawozdanie finansowe Emitenta za ostatni rok obrotowy, wraz 
 z danymi porównawczymi, sporządzone zgodnie z przepisami 
 obowiązującymi Emitenta lub standardami uznawanymi w skali 
 międzynarodowej oraz zbadane zgodnie z obowiązującymi przepisami 
 i normami zawodowymi 

 
WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO 

 
ZA OKRES OD 01.01.2007 DO 31.12.2007 ROKU 

 
PGS Paweł GURGUL Sp. Jawna 

 
Sprawozdanie składają Paweł Gurgul i Wojciech Gurgul prowadzący spółkę jawną PGS PAWEŁ GURGUL Sp. 
Jawna z siedzibą we Wrocławiu przy Placu Wolności nr 5. 
 
Spółka została zarejestrowana w dniu 12.09.2006 w Krajowym Rejestrze Sądowym we Wrocławiu pod numerem 
0000263230. 
 
W sprawozdaniu ujęto dane za rok 2007. Spółka PGS zajmuje się sprzedażą usług informatycznych Klientami są 
Spółki są wyłącznie firmy zagraniczne. Klienci pochodzą w większości z krajów UE, USA oraz Australii.  
 
Przyjęto założenie, że działalność będzie kontynuowana gdyż nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie 
działalności. 
 
Spółka PGS Paweł GURGUL wycenia aktywa i pasywa w następujący sposób: 

• środki trwałe w cenie nabycia pomniejszone o wartość amortyzacji. Środki trwałe umarzane były 
proporcjonalnie do okresu ich użytkowania, z zastosowaniem liniowej metody amortyzacji. Część 
środków trwałych umarzanych było jednorazowo w oparciu o obowiązujące od 2007 roku przepisy 
podatkowe (ustawa z 16. 11.2006 o zmianie podatku dochodowego od osób fizycznych art. 1 par. 3 poz. 
20),  

• środki pieniężne według ich wartości nominalnej,  
• należności i zobowiązania według ich wartości nominalnej. 

 
W 2007 roku prowadzono księgi handlowe. W trakcie roku obrotowego nie dokonano zmian metod księgowania i 
sposobu wyceny. Rachunek zysków i strat został sporządzony w wariancie porównawczym.  
 
Firma PGS Paweł GURGUL w 2006 roku rozliczała się podatkowo w oparciu o podatkową księgę przychodów i 
rozchodów stąd brak porównania w bilansie do danych z grudnia 2006. 
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BILANS 

 
AKTYWA 31.12.2007 r. 31.12.2006 r. 

A. Aktywa trwałe 47,901.94 20,334.96

I. Wartości niematerialne i prawne 3,106.80 6,834.96

1. Inne wartości niematerialne i prawne 3,106.80 6,834.96

II. Rzeczowe aktywa trwałe 44,759.14 13,500

    1. Środki trwałe 44,759.14 13,500

a) środki transportu 44,759.14 13,500

III. Należności długoterminowe 0.00 0.00

IV. Inwestycje długoterminowe 0.00 0.00

V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe 0.00 0.00

B. Aktywa obrotowe 1,137,265.13 474,709.86

I. Zapasy 0.00 0.00

II. Należności krótkoterminowe 930,523.79 197,220.09

    1. Należności od jednostek powiązanych 0.00 0.00

    2. Należności od pozostałych jednostek 930,523.79 197,220.09

a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:  691,943.14 114,909.09

- do 12 miesięcy 691,943.14 114,909.09

b) z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń           
społecznych 227,136.47 82,311.00

c) inne 11,444.18 0.00

III. Inwestycje krótkoterminowe 183,643.83 277.488.97

    1. Krótkoterminowe aktywa finansowe 183,643.83 277.488.97

a) w pozostałych jednostkach 69,905.70 0.00

   - inne krótkoterminowe aktywa trwałe 69,905.70 0.00

b) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne 113,738.13 277,488.97

   - środki pieniężne w kasie i na rachunkach 113,738.13 277,488.97

IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe 23,097.51 0.00

Aktywa ogółem 1,185,167.07 495,044.82
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PASYWA 31.12.2007 r. 31.12.2006 r. 

A. Kapitał (fundusz) własny 1,118,565.76 484,618.58

I. Kapitał podstawowy  - 666,738.41 484,618.58

II. Należne wpłaty na kapitał podstawowy (wielkość ujemna) 0.00 0.00

III. Udziały (akcje ) własne (wielkość ujemna) 0.00 0.00

IV. Kapitał zapasowy 0.00 0.00

V. Kapitał z aktualizacji wyceny 0.00 0.00

VI. Pozostałe kapitały rezerwowe 0.00 0.00

VII. Zysk (strata) z lat ubiegłych 0.00 0.00

VIII. Zysk (strata) netto 1,785,304.17 0.00

IX. Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość 
ujemna) 0.00 0.00

B. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania 66,601.31 10,426.24

I. Rezerwy na zobowiązania 0.00 0.00

II. Zobowiązania długoterminowe 0.00 0.00

    1. Wobec jednostek powiązanych 0.00 0.00

    2. Wobec pozostałych jednostek 0.00 0.00

III. Zobowiązania krótkoterminowe 66,601.31 10,426.24

    1. Wobec jednostek powiązanych 0.00 0.00

    2. Wobec pozostałych jednostek 66,601.31 10,426.24

a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności: 28,374.58 2,490.75

   - do 12 miesięcy 28,374.58 2,490.75

b) z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych świadcz. 37,211.83 7,935.49

c) inne 1,014.90 0.00

    3. Fundusze specjalne 0.00 0.00

IV. Rozliczenia międzyokresowe 0.00 0.00

    1. Ujemna wartość firmy 0.00 0.00

    2. Inne rozliczenia międzyokresowe 0.00 0.00

Pasywa ogółem 1,185,167.07 495,044.82
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RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT 

 

Nazwa pozycji rachunku zysków i strat 2007 r. 

A.  Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym: 4,980,811.35

- od jednostek powiązanych 0.00

I. Przychody netto ze sprzedaży produktów 4,980,811.35

B.  Koszty działalności operacyjnej 3,133,912.67

I. Amortyzacja 151,571.09

II. Zużycie materiałów i energii 180,010.19

III. Usługi obce 1,908,147.29

IV. Podatki i opłaty, w tym: 6,619.81

- podatek akcyzowy 0.00

V. Wynagrodzenia 674,500.90

VI. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia 103,810.13

VII. Pozostałe koszty rodzajowe 109,253.26

C.  Zysk (strata) ze sprzedaży (A - B) 1,846,898.68

D.  Pozostałe przychody operacyjne 1,045.88

E.  Pozostałe koszty operacyjne 0,43

 I. Inne koszty operacyjne 0,43

F.  Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C + D - E) 1,847,944.13

G.  Przychody finansowe 4,965.36

 I. Odsetki, w tym: 4,965.36

 - od jednostek powiązanych 0,00

H.  Koszty finansowe 67,605.32

 I. Inne 67,605.32

I.   Zysk (strata) z działalności gospodarczej (F + G - H) 1,785,304.17

J.  Wynik zdarzeń nadzwyczajnych (J.I. - J.II.) 0,00

K.  Zysk (strata) brutto (I ± J) 1,785,304.17

L.  Podatek dochodowy 0,00

M. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty) 0,00

N.  Zysk (strata) netto (K - L - M) 1,785,304.17
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INFORMACJA DODATKOWA 
do bilansu i rachunku strat za rok 2007 

PGS PAWEŁ GURGUL Sp. Jawna 
z siedzibą We Wrocławiu 

1 
1)  Wartość środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych na koniec 2007 r. wynosiła  
 47.901,94 zł. Na zmianę wartości środków trwałych miała wpływ amortyzacja w kwocie 153.692,51 zł 

  i tak: 
 44.795,14 zł – amortyzacja 149,342,99 zł – środki trwałe 
   3.106,80 zł        -,,-                4,349,52 zł - w.n.i p. 
 47.901,94 zł   153.692,51 zł 
Załącznik nr 1 zawiera szczegółowy wykaz wartości środków trwałych Spółka nie prowadzi inwestycji 

 długoterminowych. 
2)  Spółka nie jest wieczystym użytkownikiem gruntów. 
3)  Spółka jest użytkownikiem obcych środków trwałych (umowa najmu lokalu w którym ma siedzibę Spółka 

  oraz umowa leasingu na samochód). 
4)  Zobowiązania wobec budżetu państwa wynoszą 37.211,83 zł. Zobowiązania wobec jednostek  

  samorządu terytorialnego nie występują 
5)  Kapitał podstawowy w całości należy do krajowych właścicieli Spółki 
6)  Kapitał rezerwowy nie występuje. 
7)  Zysk brutto w roku 2007 wynosi 1.785.304,17 zł. 
8)  Spółka nie tworzy nowych rezerw. 
9)  W 2007 roku nie spisano w koszty żadnych należności. 
10)  Zobowiązania na dzień bilansowy występują w kwocie 28.374,58 zł. 
11)  Rozliczenia międzyokresowe na dzień bilansowy wynoszą 23.097,51 zł i dotyczą ubezpieczeń oraz 

  pierwszej opłaty leasingowej rozłożonej na raty. 
12)  Spółka nie posiada zabezpieczeń z zobowiązań na majątku trwałym. 
13)  Zobowiązania warunkowe nie występują. 

2 
1)  Sprzedaż prowadzono wyłącznie za granicą a jej wartość wyniosła 4.980.811,35 zł i w całości to  

  przychody ze sprzedaży usług informatycznych. 
2)  Nie dokonano odpisów aktualizacyjnych środków trwałych. 
3)  Nie dotyczy. 
4)  Nie dotyczy. 
5)  Podstawa opodatkowania od osób fizycznych różni się od zysków brutto o 13.355,57 zł. Na powyższą 

  kwotę składają się składki ZUS płacone w styczniu 2008 r. 
6)  Spółka sporządza rachunek zysków i strat w wariancie porównawczym. Więc dane o kosztach  

  działalności zawarte są w rachunku zysków i strat.  
7)  Spółka nie prowadzi inwestycji długoterminowych, nie wytwarza środków trwałych w budowie, ani 

  środków trwałych na potrzeby własne. 
8)  Spółka nie poniosła wydatków na niefinansowe aktywa trwałe 
9)  Przedsiębiorstwo w roku obrotowym nie osiągnęło zysków i strat nadzwyczajnych 
10)  Nie dotyczy 

3 
Stan środków pieniężnych na koniec roku wynosił 113.738,13 zł Spółka nie jest zobowiązana do sporządzania 
sprawozdania przepływu środków pieniężnych. 
4 
 1) Średnie zatrudnienie w roku wyniosło 13 osób. 
 2) Wypłacone wynagrodzenie to kwota 674.500,90 zł 
5 
Sprawozdanie finansowe zawiera wyłącznie zdarzenia z roku 2007. W trakcie roku nie dokonano zmian metod 
księgowych i sposobu wyceny. 
6  
Przedsiębiorstwo nie prowadzi wspólnych przedsięwzięć udziałów w innych jednostkach oraz nie dokonano 
transakcji z jednostkami powiązanymi. 
7 
Nie dotyczy. 
8 
Nie dotyczy. 
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5.4. Sprawozdanie finansowe PGS Sp. j. obejmujące okres od 1 stycznia 
2008 r. do 23 kwietnia 2008 r. 
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AKTYWA 23.04.2008 r.  

A. Aktywa trwałe 68,777.28

I. Wartości niematerialne i prawne 1,864.08

1. Inne wartości niematerialne i prawne 1,864.08

II. Rzeczowe aktywa trwałe 66,913.20

    1. Środki trwałe 66,913.20 

a)    środki transportu 35,691.34 

b) urządzenia techniczne i maszyny 31,221.86 

III. Należności długoterminowe 0.00

IV. Inwestycje długoterminowe 0.00

V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe 0.00

B. Aktywa obrotowe 1,671,955.55

I. Zapasy 0.00

II. Należności krótkoterminowe 818,024.30

    1. Należności od jednostek powiązanych 0.00

    2. Należności od pozostałych jednostek 818,024.30

a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:  628,614.30

- do 12 miesięcy 628,614.30

b) z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych 189,410.00

c) inne 0.00

III. Inwestycje krótkoterminowe 773,306.62

    1. Krótkoterminowe aktywa finansowe 773,306.62

a) w pozostałych jednostkach 57,357.67

   - inne krótkoterminowe aktywa trwałe 57,357.67

b) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne 715,948.95

   - środki pieniężne w kasie i na rachunkach 715,948.95

IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe 80,624.63

Aktywa ogółem 1,740,732.83
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PASYWA 23.04.2008 r. 

A. Kapitał (fundusz) własny 1,612,978.30

I. Kapitał podstawowy  932,905.39

II. Należne wpłaty na kapitał podstawowy (wielkość ujemna) 0.00

III. Udziały (akcje ) własne (wielkość ujemna) 0.00

IV. Kapitał zapasowy 0.00

V. Kapitał z aktualizacji wyceny 0.00

VI. Pozostałe kapitały rezerwowe 0.00

VII. Zysk (strata) z lat ubiegłych 0.00

VIII. Zysk (strata) netto 680,072.91

IX. Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna) 0.00

B. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania 127,754.53

I. Rezerwy na zobowiązania 0.00

II. Zobowiązania długoterminowe 0.00

    1. Wobec jednostek powiązanych 0.00

    2. Wobec pozostałych jednostek 0.00

III. Zobowiązania krótkoterminowe 127,754.53

    1. Wobec jednostek powiązanych 0.00

    2. Wobec pozostałych jednostek 127,754.53

a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności: 15,240.16

   - do 12 miesięcy 15,240.16

b) z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych świadcz. 38,977.13

c) z tytułu wynagrodzeń  72,131.05

d) inne 1,404.50

    3. Fundusze specjalne 0.00

IV. Rozliczenia międzyokresowe 0.00

    1. Ujemna wartość firmy 0.00

    2. Inne rozliczenia międzyokresowe 0.00

Pasywa ogółem 1,740,732.83

 
  



 PGS SOFTWARE Spółka Akcyjna 

DOKUMENT INFORMACYJNY  72 | S t r o n a  

Nazwa pozycji rachunku zysków i strat Kwiecień 2008 r. 

A.  Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym: 1,942,282.61 

- od jednostek powiązanych 0.00 

I. Przychody netto ze sprzedaży produktów 1,942,282.61 

B.  Koszty działalności operacyjnej 1,245,571.64 

I. Amortyzacja 14,555.85 

II. Zużycie materiałów i energii 33,941.50 

III. Usługi obce 756,975.64 

IV. Podatki i opłaty, w tym: 1,122.60 

- podatek akcyzowy 0.00 

V. Wynagrodzenia 370,295.79 

VI. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia 41,414.83 

VII. Pozostałe koszty rodzajowe 27,265.43 

C.  Zysk (strata) ze sprzedaży (A - B) 696,710.97 

D.  Pozostałe przychody operacyjne 1,108.04 

    I.  inne przychody operacyjne  1,108.04 

E.  Pozostałe koszty operacyjne 3,462.71 

 I. Inne koszty operacyjne 3,462.71 

F.  Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C + D - E) 694,356.30 

G.  Przychody finansowe 27,453.72 

 I. Odsetki, w tym: 27,453.72 

 - od jednostek powiązanych 27,453.72 

H.  Koszty finansowe 41,737.11 

 I. Odsetki, w tym: 131,00 

 - od jednostek powiązanych 0.00 

   II. Inne 41,606.11 

I.   Zysk (strata) z działalności gospodarczej (F + G - H) 680,072.91 

J.  Wynik zdarzeń nadzwyczajnych (J.I. - J.II.) 0.00 

K.  Zysk (strata) brutto (I ± J) 680,072.91 

L.  Podatek dochodowy 0.00 

M. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty) 0.00 

N.  Zysk (strata) netto (K - L - M) 680,072.91 

 



 PGS SOFTWARE Spółka Akcyjna 

DOKUMENT INFORMACYJNY  73 | S t r o n a  

 



 PGS SOFTWARE Spółka Akcyjna 

DOKUMENT INFORMACYJNY  74 | S t r o n a  

 



 PGS SOFTWARE Spółka Akcyjna 

DOKUMENT INFORMACYJNY  75 | S t r o n a  

6. Załączniki 
 

6.1. Odpis z właściwego dla Emitenta rejestru 
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6.2. Ujednolicony aktualny tekst statutu Emitenta oraz treść podjętych 
 uchwał walnego zgromadzenia w sprawie zmian statutu spółki nie 
 zarejestrowanych przez sąd 
 

 STATUT  
„PGS SOFTWARE” SPÓŁKA AKCYJNA 

 
I. POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 
§ 1 

1. Firma spółki brzmi: „PGS Software” Spółka Akcyjna, dalej zwana „Spółką”.  
2. Spółka może używać skrótu „PGS Software” S.A. oraz wyróżniającego ją znaku graficznego. 

 
§2 

1. Spółka powstała w wyniku przekształcenia spółki pod firmą „PGS PAWEŁ GURGUL” SPÓŁKA JAWNA 
 z siedzibą we Wrocławiu, wpisanej do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego pod 
 numerem KRS 0000263230, prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej VI Wydział 
 Gospodarczy, w spółkę akcyjną. 
2. Założycielami Spółki są wspólnicy „PGS PAWEŁ GURGUL” Sp. j.: Paweł Gurgul i Wojciech Gurgul. 
 

§ 3 
Siedzibą Spółki jest miasto Wrocław.  
 

§ 4 
Czas trwania Spółki jest nieograniczony. 
 

§ 5 
1. Spółka działa na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej oraz poza jej granicami. 
2. Spółka może tworzyć oddziały, przedstawicielstwa oraz inne jednostki organizacyjne, tworzyć spółki 
 i przystępować do spółek już istniejących, a także uczestniczyć we wszelkich dopuszczonych prawem 
 powiązaniach organizacyjno – prawnych, tak w kraju jak i za granicą. 
 

II. PRZEDMIOT DZIAŁALNOŚCI SPÓŁKI 
 

§ 6.  
1. Przedmiotem działalności Spółki, zgodnie z Polską Klasyfikacją Działalności, jest: 

1) Reprodukcja zapisanych nośników informacji – 18.20.Z 
2) Produkcja komputerów i urządzeń peryferyjnych – 26.20.Z  
3) Produkcja sprzętu (tele) komunikacyjnego – 26.30.Z 
4) Instalowanie maszyn przemysłowych, sprzętu i wyposażenia – 33.20.Z 
5) Sprzedaż detaliczna komputerów, urządzeń peryferyjnych i oprogramowania, prowadzona 

w wyspecjalizowanych sklepach – 47.41.Z 
6) Sprzedaż detaliczna sprzętu telekomunikacyjnego prowadzona w wyspecjalizowanych 

sklepach – 47.42.Z 
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7) Sprzedaż detaliczna sprzętu audiowizualnego prowadzona w wyspecjalizowanych sklepach – 
47.43.Z 

8) Sprzedaż detaliczna prowadzona przez domy sprzedaży wysyłkowej lub Internet – 47.91.Z 
9) Pozostała sprzedaż detaliczna prowadzona poza siecią sklepową, straganami i targowiskami – 

47.99.Z 
10) Transport drogowy towarów – 49.41.Z 
11) Działalność usługowa związana z przeprowadzkami – 49.42.Z 
12) Wydawanie książek – 58.11.Z 
13) Wydawanie wykazów oraz list (np. adresowych, telefonicznych) – 58.12.Z 
14) Wydawanie gazet – 58.13.Z 
15) Wydawanie czasopism i pozostałych periodyków – 58.14.Z 
16) Pozostała działalność wydawnicza – 58.19.Z 
17) Działalność wydawnicza w zakresie gier komputerowych – 58.21.Z 
18) Działalność wydawnicza w zakresie pozostałego oprogramowania – 58.29.Z 
19) Działalność związana z produkcją filmów, nagrań wideo i programów telewizyjnych – 59.11.Z 
20) Działalność postprodukcyjna związana z filmami, nagraniami wideo i programami telewizyjnymi 

– 59.12.Z 
21) Działalność związana z dystrybucją filmów, nagrań wideo i programów telewizyjnych – 59.13.Z 
22) Działalność związana z projekcją filmów – 59.14.Z 
23) Działalność w zakresie nagrań dźwiękowych i muzycznych – 59.20.Z 
24) Nadawanie programów radiofonicznych – 60.10.Z 
25) Nadawanie programów telewizyjnych ogólnodostępnych i abonamentowych – 60.20.Z 
26) Działalność w zakresie telekomunikacji przewodowej – 61.10.Z 
27) Działalność w zakresie telekomunikacji bezprzewodowej, w wyłączeniem telekomunikacji 

satelitarnej – 61.20.Z 
28) Działalność w zakresie telekomunikacji satelitarnej – 61.30.Z 
29) Działalność w zakresie pozostałej telekomunikacji – 61.90.Z 
30) Działalność związana z oprogramowaniem – 62.01.Z 
31) Działalność związana z doradztwem w zakresie informatyki – 62.02.Z 
32) Działalność związana z zarządzaniem urządzeniami informatycznymi – 62.03.Z 
33) Pozostała działalność usługowa w zakresie technologii informatycznych i komputerowych – 

62.09.Z 
34) Przetwarzanie danych; zarządzanie stronami internetowymi (hosting) i podobna działalność – 

63.11.Z 
35) Działalność portali internetowych – 63.12.Z 
36) Działalność agencji informacyjnych – 63.91.Z 
37) Pozostała działalność usługowa w zakresie informacji, gdzie indziej niesklasyfikowana – 

63.99.Z 
38) Leasing finansowy – 64.91.Z 
39) Kupno i sprzedaż nieruchomości na własny rachunek – 68.10.Z 
40) Wynajem i zarządzanie nieruchomościami własnymi lub dzierżawionymi – 68.20.Z 
41) Pośrednictwo w obrocie nieruchomościami – 68.31.Z 
42) Zarządzanie nieruchomościami wykonywane na zlecenie – 68.32.Z 
43) Stosunki międzyludzkie (public relations) i komunikacja – 70.21.Z 
44) Pozostałe doradztwo w zakresie prowadzenia działalności gospodarczej i zarządzania – 

70.22.Z 
45) Badania naukowe i prace rozwojowe w dziedzinie biotechnologii – 72.11.Z 
46) Badania naukowe i prace rozwojowe w dziedzinie pozostałych nauk przyrodniczych i 

technicznych – 72.19.Z 
47) Badania naukowe i prace rozwojowe w dziedzinie nauk społecznych i humanistycznych – 

72.20.Z 
48) Badanie rynku i opinii publicznej – 73.20.Z 
49) Działalność w zakresie specjalistycznego projektowania – 74.10.Z 
50) Działalność fotograficzna – 74.20.Z 
51) Działalność związana z tłumaczeniami – 74.30.Z 
52) Pozostała działalność profesjonalna, naukowa i techniczna, gdzie indziej niesklasyfikowana – 

74.90.Z 
53) Wynajem i dzierżawa maszyn i urządzeń biurowych, włączając komputery – 77.33.Z 
54) Działalność usługowa związana z administracyjną obsługą biura – 82.11.Z 
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55) Wykonywanie fotokopii, przygotowywanie dokumentów i pozostała  specjalistyczna 
działalność wspomagająca prowadzenie biura – 82.19.Z 

56) Działalność związana z organizacją targów, wystaw i kongresów – 82.30.Z 
57) Pozaszkolne formy edukacji sportowej oraz zajęć sportowych i rekreacyjnych – 85.51.Z 
58) Pozaszkolne formy edukacji artystycznej – 85.52.Z 
59) Nauka języków obcych – 85.59.A 
60) Pozostałe pozaszkolne formy edukacji, gdzie indziej niesklasyfikowane – 85.59.B 
61) Działalność wspomagająca edukację – 85.60.Z 
62) Naprawa i konserwacja komputerów i urządzeń peryferyjnych – 95.11.Z 
63) Naprawa i konserwacja sprzętu (tele)komunikacyjnego – 95.12.Z. 

2. Działalność określona w ust. 1 powyżej, może być prowadzona na rachunek własny lub za pośrednictwem, 
 także w kooperacji z przedsiębiorcami krajowymi i zagranicznymi. 
3. W przypadku, gdy którykolwiek z rodzajów przedmiotu działalności wymienionych powyżej wymaga 
 odrębnego zezwolenia lub koncesji Spółka podejmie tę działalność po uzyskaniu takiego zezwolenia lub 
 koncesji. 

 
§7 

W przypadku powzięcia przez Walne Zgromadzenie uchwały w sprawie istotnej zmiany przedmiotu działalności 
Spółki większością dwóch trzecich głosów w obecności podmiotów reprezentujących co najmniej połowę kapitału 
zakładowego, nie jest wymagany wykup akcji od tych akcjonariuszy, którzy nie zgadzają się na zmianę. W 
przypadku, gdy właściwe przepisy prawa przewidują łagodniejsze kryteria powzięcia uchwały w ww. zakresie, 
wówczas stosuje się te przepisy. 
  

III. KAPITAŁ ZAKŁADOWY 
 

§ 8 
1. Kapitał zakładowy Spółki wynosi 535.000 zł (słownie: pięćset trzydzieści pięć tysięcy złotych) i dzieli się na 

26.750.000 (słownie: dwadzieścia sześć milionów siedemset pięćdziesiąt tysięcy) akcji, w tym: 
1) 12.500.0000 akcji imiennych serii A o numerach od A 00.000.001 do A 12.500.000, o wartości 

nominalnej 0,02 zł (słownie: dwa grosze) każda akcja, 
2) 12.500.000 akcji na okaziciela serii B o numerach od B 00.000.001 do B 12.500.000 o wartości 

nominalnej 0,02 zł (słownie: dwa grosze) każda akcja, 
3) 250.000 akcji na okaziciela serii C o numerach od C 000.001 do C 250.000, o  wartości nominalnej 

0,02 zł (słownie: dwa grosze) 
4) 1.500.000 akcji na okaziciela serii D o numerach D od 0.000.001 do D 1.500.000 o wartości 

nominalnej 0,02 zł (słownie: dwa grosze) 
1a.  Kapitał zakładowy Spółki zostaje warunkowo podwyższony o kwotę nie większą niż 15.000,00 zł (słownie: 
 piętnaście tysięcy złotych), poprzez emisję nie więcej niż 750.000 (słownie: siedemset pięćdziesiąt tysięcy) 
 akcji na okaziciela serii E, o wartości nominalnej 0,02 zł (dwa grosze) każda akcja. Celem podwyższenia 
 kapitału jest przyznanie praw do objęcia akcji serii E posiadaczom warrantów subskrypcyjnych serii A, 
 wyemitowanych na podstawie Uchwały Walnego Zgromadzenia Spółki z dnia 10 czerwca 2008 roku. 
1b. Kapitał zakładowy Spółki zostaje warunkowo podwyższony o kwotę nie większą niż 5.200,00 zł (słownie: 
 pięć tysięcy dwieście złotych) poprzez emisję nie więcej niż 260.000 (dwieście sześćdziesiąt tysięcy) akcji 
 na okaziciela serii F, o wartości nominalnej 0,02 zł (dwa grosze) każda akcja. Celem podwyższenia kapitału 
 jest przyznanie praw do objęcia akcji serii F posiadaczom warrantów subskrypcyjnych serii B, 
 wyemitowanych na podstawie Uchwały Walnego Zgromadzenia Spółki z dnia 10 czerwca 2008 roku. 
2. Akcje wymienione w ust. 1 powyżej są akcjami, objętymi przez wspólników w wyniku przekształcenia  spółki 
 jawnej w spółkę akcyjną, o którym mowa w § 2 Statutu. 1 
3. Akcje serii A i B zostały pokryte w całości przed zarejestrowaniem w rejestrze przedsiębiorców. Akcje 
 serii C i D zostały pokryte wkładem pieniężnym przed zarejestrowaniem podwyższenia kapitału 
 zakładowego odpowiednio w drodze emisji akcji serii C i D. 
4. Akcje imienne serii A są uprzywilejowane w ten sposób, że jedna akcja uprawnia do dwóch głosów na 
 Walnym Zgromadzeniu. 
 

§9 
1.  Spółka ma prawo emitować akcje imienne i akcje na okaziciela.  
2.  Zamiana akcji na okaziciela na akcje imienne jest niedopuszczalna. 

                                                 
1 Zapis odnosi się wyłącznie do akcji serii A i B 
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3.  Zamiana akcji imiennych na akcje na okaziciela następuje na wniosek akcjonariusza. Zamiany  
 dokonuje Zarząd Spółki w ciągu 30 dni od złożenia wniosku. 
4.  Koszty zamiany akcji ponosić będzie Spółka. 
5.  Spółka może emitować obligacje, w tym obligacje zamienne na akcje i obligacje z prawem  
 pierwszeństwa. 
 

§10 
Akcje są zbywalne.  
 

§11 
1. Akcje Spółki mogą być umorzone za zgodą akcjonariusza, którego akcji umorzenie dotyczy, w drodze ich 
 nabycia przez Spółkę (umorzenie dobrowolne). 
2. Umorzenie akcji Spółki wymaga uchwały Walnego Zgromadzenia, z zastrzeżeniem art. 363 § 5 Kodeksu 
 spółek handlowych.  
3. Uchwała o umorzeniu akcji powinna określać sposób i warunki umorzenia akcji, a w szczególności: 
 podstawę prawną umorzenia, ilość i rodzaj akcji podlegających umorzeniu, wysokość wynagrodzenia 
 przysługującego akcjonariuszowi akcji umorzonych, termin umorzenia, sposób wypłaty wynagrodzenia, bądź 
 uzasadnienie umorzenia akcji bez wynagrodzenia, sposób obniżenia kapitału zakładowego.  
4. Akcje mogą być umarzane z zysku netto lub poprzez obniżenie kapitału. 
5. W zamian za akcje umarzane Spółka może wydawać świadectwa użytkowe, na warunkach określonych 
 przez Walne Zgromadzenie. 
 

IV. WŁADZE SPÓŁKI 
 

§12 
Władzami Spółki są: Walne Zgromadzenie, Rada Nadzorcza i Zarząd. 
 

§13 
1. Walne Zgromadzenia odbywają się w siedzibie Spółki, we Wrocławiu lub w Warszawie.  
2. Uchwały Walnego Zgromadzenia zapadają zwykłą większością oddanych głosów, chyba że co innego 
 wynika z bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa lub niniejszego Statutu.   
3. Uchwały Walnego Zgromadzenia, poza sprawami wymienionymi w Statucie i Kodeksie spółek handlowych, 
 wymagają następujące sprawy: 

1) ustalanie zasad i wysokości wynagradzania członków Rady Nadzorczej, 
2) uchwalanie Regulaminu Rady Nadzorczej, 
3) uchwalanie Regulaminu Walnego Zgromadzenia. 

4. Na nabycie i zbycie nieruchomości lub udziału w nieruchomości oraz użytkowania wieczystego nie jest 
 wymagana zgoda Walnego Zgromadzenia. Na nabycie i zbycie nieruchomości lub udziału w nieruchomości 
 oraz użytkowania wieczystego o wartości  nieprzekraczającej równowartości 300.000 (słownie: trzysta 
 tysięcy) EUR, wg średniego kursu Narodowego Banku Polskiego z dnia transakcji, wystarczające jest 
 podjęcie uchwały przez Zarząd, a o wartości przekraczającej równowartość 300.000 (słownie: trzysta 
 tysięcy) EUR, wg średniego kursu Narodowego Banku Polskiego z dnia transakcji, wymagane jest 
 uzyskanie zgody Rady Nadzorczej. 
5. Zawarcie z subemitentem umowy, o której mowa w art. 433 §3 Kodeksu spółek handlowych, nie wymaga 
 uchwały Walnego Zgromadzenia. W takim przypadku wystarczające jest podjęcie uchwały przez Radę 
 Nadzorczą.  
6. Z wyłączeniem akcji uprzywilejowanych co do prawa głosu, każda akcja daje prawo do jednego głosu na 
 Walnym Zgromadzeniu. 
 

§14 
1. Rada Nadzorcza działa na podstawie przepisów prawa, Statutu, uchwał Walnego Zgromadzenia, jak 
 również uchwalonego przez Walne Zgromadzenie Regulaminu. 
2. Rada Nadzorcza składa się z trzech do siedmiu członków, wybranych zgodnie z niniejszym Statutem. Liczbę 
 członków Rady Nadzorczej określa Walne Zgromadzenie. 
3. Członkowie Rady Nadzorczej, poza członkami Rady Nadzorczej pierwszej kadencji, którzy powołani zostali 
 w postępowaniu zmiany formy prawnej spółki jawnej w spółkę akcyjną, są powoływani i odwoływani 
 w następujący sposób: 

1) tak długo jak akcjonariusz Paweł Gurgul posiada co najmniej 20% akcji Spółki powołuje 
i odwołuje, w formie pisemnej pod rygorem nieważności: 
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- dwóch członków Rady Nadzorczej, w tym Przewodniczącego - gdy Rada Nadzorcza 
liczy od 3 do 6 osób, 

- trzech członków Rady Nadzorczej, w tym Przewodniczącego - gdy Rada Nadzorcza 
liczy 7 osób, 

2) tak długo jak akcjonariusz Wojciech Gurgul posiada co najmniej 20% akcji Spółki powołuje 
i odwołuje, w formie pisemnej pod rygorem nieważności: 

- jednego członka Rady Nadzorczej - gdy Rada Nadzorcza liczy 3 osoby, 
- dwóch członków Rady Nadzorczej - gdy Rada Nadzorcza liczy od 4 do 7 osób.  

3) Pozostałych członków Rady Nadzorczej powołuje i odwołuje Walne Zgromadzenie. 
4. Członkowie Rady Nadzorczej wybierani są na wspólną czteroletnią kadencję. 
5. Posiedzenia Rady Nadzorczej zwołuje Przewodniczący Rady lub w razie jego nieobecności, Zastępca 
 Przewodniczącego lub inny wyznaczony przez Przewodniczącego członek Rady Nadzorczej. 
6. Zawiadomienie o posiedzeniu powinno zostać wysłane co najmniej na 7 dni przed dniem posiedzenia Rady, 
 chyba że na posiedzeniu obecni będą wszyscy członkowie Rady. W przypadkach nagłych Przewodniczący 
 może ten czas skrócić, jak również zwołać posiedzenie ustnie, telefonicznie, a także za pośrednictwem 
 poczty elektronicznej. 
7. Do zawiadomienia o posiedzeniu należy załączyć porządek obrad i propozycje uchwał. 
8. Rada Nadzorcza jest zdolna do podejmowania uchwał, jeśli zostali zaproszeni wszyscy jej członkowie 
  i udział w posiedzeniu weźmie co najmniej połowa jej członków. Uchwały zapadają zwykłą większością 
 oddanych głosów. Za głos oddany uważany jest głos za lub przeciw uchwale. W przypadku równości głosów 
 decyduje głos Przewodniczącego 
9. Posiedzenia Rady Nadzorczej mogą odbywać się bez konieczności jednoczesnego zgromadzenia się 
 członków Rady w jednym miejscu, tzn. przy użyciu środków telekomunikacyjnych lub audiowizualnych, 
 zapewniających jednoczesną komunikację wszystkich uczestniczących w nim członków. Za miejsce 
 posiedzenia przeprowadzonego telefonicznie uznaje się miejsce pobytu prowadzącego posiedzenie. 
 Szczegółowe zasady odbywania posiedzeń w tym trybie określa Regulamin Rady Nadzorczej. 
10. Członkowie Rady Nadzorczej mogą brać udział w podejmowaniu uchwał, oddając swój głos na piśmie za 
 pośrednictwem innego członka Rady Nadzorczej. Oddanie głosu na piśmie nie może dotyczyć spraw 
 wprowadzonych do porządku obrad na posiedzeniu Rady Nadzorczej. Głos oddany na piśmie powinien 
 zawierać treść uchwały. 
(pominięto 11 – omyłka pisarska) 
(pominięto 12 – omyłka pisarska) 
13. Rada Nadzorcza, poza wypadkami przewidzianymi w Kodeksie spółek handlowych może także podejmować 

uchwały w trybie pisemnym lub przy wykorzystaniu środków bezpośredniego porozumiewania się na 
odległość. Uchwała jest ważna, gdy wszyscy członkowie Rady zostali powiadomieni o treści projektu 
uchwały. 

14. Do składania oświadczeń w imieniu Rady Nadzorczej upoważniony jest jej Przewodniczący. Wszystkie 
umowy między Członkami Zarządu i Spółką zawierane są w imieniu Spółki przez Przewodniczącego Rady 
Nadzorczej. Warunki umów określa Rada Nadzorcza. W przypadku nieobecności Przewodniczącego, 
umowy zawiera Zastępca Przewodniczącego. 

15. Członkowie Rady Nadzorczej otrzymują wynagrodzenie za pełnienie swoich obowiązków, które ustala 
 Walne Zgromadzenie.  
16. Poza sprawami określonymi w przepisach Kodeksu spółek handlowych do kompetencji Rady Nadzorczej 
 należy: 

a. zatwierdzanie przedstawionej przez Zarząd strategii Spółki, 
b. zatwierdzanie budżetu, planów Spółki, w tym planów finansowych i inwestycyjnych, rocznych 

i wieloletnich, 
c. wybór biegłego rewidenta przeprowadzającego badanie sprawozdań finansowych, 
d. obciążenie nieruchomości, ustanowienie ograniczonych praw rzeczowych na majątku Spółki, 
e. zaciąganie kredytów wykraczających poza plan finansowy Spółki, 
f. udzielanie poręczeń na kwotę przekraczającą łącznie równowartość 30.000 EUR, wg średniego 

kursu Narodowego Banku Polskiego z dnia transakcji, 
g. przejmowanie zobowiązań osób trzecich, 
h.  przyjmowanie i udzielanie zastawu i innych zabezpieczeń, poza zastawem i zabezpieczeniami 

związanymi z działalnością gospodarczą w wysokości nie przekraczającej łącznie 
równowartości kwoty 300.000 EUR, wg średniego kursu Narodowego Banku Polskiego z dnia 
transakcji, 

i. zawieranie, rozwiązywanie i zmiana umów dzierżawy i innych umów tego rodzaju, jeżeli 
zawierane są na okres dłuższy niż 3 lata lub gdy roczny czynsz dzierżawny płacony przez 
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Spółkę jest wyższy od równowartości 300.000 EUR, wg średniego kursu Narodowego Banku 
Polskiego z dnia transakcji, 

j. udzielanie pożyczek poza zwykłym obrotem towarowym na łączną kwotę przekraczającą 
równowartość 30.000 EUR, wg średniego kursu Narodowego Banku Polskiego z dnia 
transakcji, 

k. wydzierżawienie przedsiębiorstwa lub jego części, 
l. nabycie i sprzedaż zakładów i filii Spółki, 
ł. tworzenie spółek i przystępowanie do spółek już istniejących, 
m. sprzedaż części lub całości przedsiębiorstwa Spółki, 
n.  określanie zasad wynagradzania Zarządu, 
o.  uchwalanie Regulamin Zarządu. 

 
§15 

1. Zarząd zobowiązany jest do prowadzenia interesów Spółki zgodnie z ustawami, Statutem, uchwałami 
 Walnego Zgromadzenia oraz uchwałami Rady Nadzorczej podjętymi w zakresie jej kompetencji. 
2. Zarząd składa się z jednego do pięciu członków. Liczbę członków Zarządu określa Rada Nadzorcza. 
3. Członków Zarządu, w tym Prezesa Zarządu, powołuje i odwołuje Rada Nadzorcza, za wyjątkiem pierwszego 
 składu Zarządu, który powoływany został w postępowaniu zmiany formy prawnej spółki jawnej w spółkę 
 akcyjną, 
4. Zarząd powoływany jest na wspólną czteroletnią kadencję.  
5. Prezes Zarządu kieruje pracami Zarządu, w szczególności zwołuje posiedzenia Zarządu oraz określa 
 porządek obrad posiedzeń zarządu. 
6. Uchwały Zarządu zapadają zwykłą większością oddanych głosów. W przypadku równości głosów decyduje 
 głos Prezesa. Za głos oddany uważany jest głos za lub przeciw uchwale.  
7. W przypadku Zarządu jednoosobowego do składania oświadczeń w imieniu Spółki upoważniony jest 
 samodzielnie Prezes Zarządu. 
8. W przypadku, gdy Zarząd składa się z dwóch osób do składania oświadczeń w imieniu Spółki upoważniony 
 jest samodzielnie każdy z Członków Zarządu, w tym Prezes Zarządu. 
9. W przypadku, gdy Zarząd składa się z więcej niż dwóch osób do składania oświadczeń w imieniu Spółki 
 upoważniony jest samodzielnie Prezes Zarządu, łącznie dwóch członków Zarządu lub jeden z członków 
 Zarządu łącznie z Prokurentem. 
10. Organizację wewnętrzną Spółki określa Zarząd. 

 
V. RACHUNKOWOŚĆ SPÓŁKI 

 
§16 

1. Rokiem obrotowym Spółki jest rok kalendarzowy, z tym, że pierwszy rok obrotowy kończy się 31 
 grudnia 2008 roku. 
2. Spółka tworzy następujące kapitały i fundusze: 

1) kapitał zakładowy, 
2) kapitał zapasowy,  
3) kapitały rezerwowe,  
4) fundusze celowe.  

3. Na podstawie uchwał Walnego Zgromadzenia kapitały rezerwowe mogą być użyte w szczególności na: 
1) podwyższenie kapitału zakładowego, 
2) wypłatę dywidendy dla akcjonariuszy.  

4. Na podstawie uchwał Walnego Zgromadzenia zysk netto Spółki, po dokonaniu może być przeznaczony na: 
1) wypłatę dywidendy dla akcjonariuszy, 
2) tworzenie lub zasilanie kapitałów i funduszy Spółki, a w tym na podwyższenie kapitału 

zakładowego, 
3) inwestycje, 
4) wynagrodzenie dla Zarządu lub Rady Nadzorczej, 
5) inne cele. 

5. Spółka może tworzyć i znosić uchwałą Walnego Zgromadzenia kapitały rezerwowe na początku i w trakcie 
 roku obrotowego.  
6. Zarząd jest upoważniony do wypłaty akcjonariuszom zaliczki na poczet przewidywanej dywidendy na koniec 
 roku obrotowego, jeżeli Spółka posiada środki wystarczające na wypłatę. Wypłata zaliczki wymaga uchwały 
 Rady Nadzorczej.  

 
VI. POSTANOWIENIA KOŃCOWE 
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§17 

W sprawach nieuregulowanych niniejszym Statutem zastosowanie mają obowiązujące przepisy prawa, 
w szczególności przepisy Kodeksu spółek handlowych i innych ustaw. 

 
6.3 Definicje i objaśnienia skrótów 
 
Tabela 11 Definicje i objaśnienia 

Akcje serii A 12.500.000 akcji imiennych serii A o wartości nominalnej 0,02 zł każda 

Akcje serii B 12.500.000 akcji na okaziciela serii B o wartości nominalnej 0,02 zł każda 

Akcje serii C 250.000 akcji na okaziciela serii C o wartości nominalnej 0,02 zł każda 

Akcje serii D 1.500.000 akcji na okaziciela serii D o wartości nominalnej 0,02 zł każda 

Akcjonariusz  Uprawniony z Akcji Spółki 

ASO Alternatywny System Obrotu, o którym mowa w art. 3 pkt 2) Ustawy o obrocie, 
organizowany przez Giełdę Papierów Wartościowych w Warszawie S.A 

Autoryzowany 
Doradca 

CEE Capital Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą we Wrocławiu 

Dokument 
Informacyjny 

Niniejszy dokument zawierający szczegółowe informacje o sytuacji prawnej 
i finansowej Emitenta oraz o instrumentach finansowych, związany z akcjami serii B, 
C i D oraz wprowadzeniem ich do alternatywnego systemu obrotu na rynku 
NewConnect prowadzonym przez GPW. 

Dyrektywa 
2003/71/WE 

Dyrektywa 2003/71/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 4 listopada 2003 r. 
w sprawie prospektu emisyjnego publikowanego w związku z publiczną ofertą lub 
dopuszczeniem do obrotu papierów wartościowych i zmieniająca dyrektywę 
2001/34/WE 

Dz. U. Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej 
Emitent PGS SOFTWARE S.A. z siedzibą we Wrocławiu 
EUR, EURO, Euro Euro – jednostka monetarna obowiązująca w Unii Europejskiej 
Giełda, GPW, GPW 
S.A. 

Giełda Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. 

GUS Główny Urząd Statystyczny 
IBnGR Instytut Badań nad Gospodarką Rynkową 
Instrumenty 
pochodne 

opcje, kontrakty futures, forward, swap 

KDPW, KDPW S.A., 
Depozyt 

Krajowy Depozyt Papierów Wartościowych Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie 

KD/ RCP Systemy Kontroli Dostępu i Rejestracji Czasu Pracy 
Kodeks Cywilny, 
K.c. 

Ustawa z dnia 23 kwietnia 1964 r. – Kodeks cywilny (Dz. U. Nr 16, poz.93 ze zm.) 

Kodeks Karny Ustawa z dnia 6 czerwca 1997 r. – Kodeks karny (Dz. U. Nr 88, poz. 553 z późn. 
zmianami) 

Kodeks 
Postępowania 
Cywilnego, KPC 

Ustawa z dnia 17 listopada 1964 r. – Kodeks postępowania cywilnego (Dz. U. Nr 43, 
poz. 296, z późn. zmianami) 

Kodeks Spółek 
Handlowych, KSH,  

Ustawa z dnia 15 września 2000 r. – Kodeks spółek handlowych (Dz. U. Nr 94, poz. 
1037 ze zm.) 

Komisja, KNF Komisja Nadzoru Finansowego 
KRS Krajowy Rejestr Sądowy 

LIBOR 

London Interbank Offered Rate – stopa procentowa, obowiązująca na londyńskim 
rynku eurowalutowym, po jakiej banki skłonne są udzielać sobie wzajemnie 
krótkoterminowych kredytów. Chodzi głównie o najważniejsze banki, o dobrym 
standingu finansowym (prime banks). Stopa ta ustala się na skutek gry sił rynkowych, 
bez ingerencji banku centralnego. LIBOR stanowi bazową stopę procentową dla 
ustalania oprocentowania kredytów i depozytów na rynku międzybankowym oraz 
kredytów typu 'roll-over'. 
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MSR Międzynarodowe Standardy Rachunkowości 
NWZA, NWZ, 
Nadzwyczajne 
Walne 
Zgromadzenie   

Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Spółki PGS SOFTWARE S.A. 

NBP Narodowy Bank Polski 
Ordynacja 
podatkowa 

Ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja Podatkowa (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2005 roku, nr 8, poz. 60) 

Organizator ASO, 
Organizator 
Alternatywnego 
Systemu Obrotu 

Giełda Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. 

PDA, Prawa do akcji Prawa do akcji, zbywalne prawo majątkowe, mające charakter papieru 
wartościowego  

PKB Produkt Krajowy Brutto 

PKD Polska Klasyfikacja Działalności wprowadzona rozporządzeniem Rady Ministrów 
z dnia 20 stycznia 2004 r. (Dz. U. nr 33, poz. 289) 

PLN, zł, złoty Złoty – jednostka monetarna Rzeczypospolitej Polskiej 

Prawo Bankowe Ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe (tekst jednolity, Dz. U. z 2002 
roku, Nr 72 poz. 665 z późn. zmianami) 

Prawo Dewizowe Ustawa z dnia 27 lipca 2002 r. – Prawo dewizowe 
(Dz. U. Nr 141, poz. 1178 z późn. zmianami) 

Prawo Własności 
Przemysłowej 

Ustawa z dnia 30 czerwca 2000 r. Prawo własności przemysłowej – Dz. U. 2001, Nr 
49, poz. 508 

Rada Nadzorcza, RN Rada Nadzorcza Spółki PGS SOFTWARE S.A. 
Regulamin ASO, 
Regulamin 
Alternatywnego 
Systemu Obrotu 

Regulamin Alternatywnego Systemu Obrotu uchwalony Uchwałą Nr 147/2007 
Zarządu Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. z dnia 1 marca 2007 r. 
(z późn. zm.)  

Spółka PGS SOFTWARE S.A. z siedzibą we Wrocławiu 
UOKiK Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów 

USD 
Dolar amerykański, waluta obowiązująca na terytorium Stanów Zjednoczonych 
Ameryki Północnej, prawny środek płatniczy Stanów Zjednoczonych Ameryki 
Północnej 

Ustawa o KRS Ustawa z dnia 20 sierpnia 1997 roku o Krajowym Rejestrze Sądowym (jednolity tekst 
Dz. U. z 2001 r. Nr 17 poz. 209 ze zm.) 

Ustawa o 
obligacjach 

Ustawa z dnia 29 czerwca 1995 r. o obligacjach (tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 120, poz. 1300 
z późniejszymi zmianami) 

Ustawa o obrocie  Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie instrumentami finansowymi (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2005 roku, Nr 183, poz. 1538 z późn. zmianami)  

Ustawa o Ochronie 
Konkurencji i 
Konsumentów, 

Ustawa z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (Dz.U. z 2007 
r., Nr 50, poz. 331) 

Ustawa o ochronie 
niektórych praw 
konsumentów 

Ustawa z dnia 2 marca 2000 r. o ochronie niektórych praw konsumentów oraz 
o odpowiedzialności za szkodę wyrządzoną przez produkt niebezpieczny (Dz. U. 
z 2000 r. Nr 22, poz. 271, z późn. zm.) 

Ustawa o Ofercie 
Publicznej 

Ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o ofercie publicznej i warunkach wprowadzania 
instrumentów finansowych do zorganizowanego systemu obrotu oraz o spółkach 
publicznych (Dz. U. 2005 Nr 184 poz. 1539) 

Ustawa o Opłacie 
Skarbowej 

Ustawa z dnia 9 września 2000 r. o opłacie skarbowej (tekst jednolity: Dz. U. z 2004 
roku, Nr 253 poz. 2532 z późn. zmianami) 

Ustawa o Podatku 
Dochodowym Od 
Osób Fizycznych 

Ustawa z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2000 roku, Nr 14, poz. 176, z późn. zmianami) 

Ustawa o Podatku 
Dochodowym Od 
Osób Prawnych 

Ustawa z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2000 roku, Nr 54, poz. 654, z późn. zmianami) 
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Ustawa o Podatku 
od Czynności 
Cywilnoprawnych 

Ustawa z dnia 9 września 2000 r. o podatku od czynności cywilnoprawnych (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2005 roku, Nr 41, poz. 399 z późn. zmianami) 

Ustawa o podatku 
od spadków i 
darowizn  

Ustawa z dnia 28 lipca 1983 r. o podatku od spadków i darowizn (Dz. U. z 2004 roku, 
Nr 142, poz. 1514 z późn. zmianami)  

Ustawa o 
Rachunkowości, 
UoR 

Ustawa z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (tekst jednolity: Dz. U. z 2002 
roku, Nr 76, poz. 694, z późn. zmianami) 

Ustawa o swobodzie 
działalności 
gospodarczej 

Ustawa z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie działalności gospodarczej (Dz. U. Nr 173, 
poz. 1807 z późn. zmianami) 

WIBOR 

Warsaw Interbank Offered Rate – średnia stopa procentowa funkcjonująca na 
polskim rynku bankowym oznaczająca stopę procentową po jakiej banki udzielają 
pożyczek na pieniężnym rynku bankowym. Funkcjonuje w Polsce od kwietnia 1991 r., 
od marca 1993r., WIBOR ustalany jest codziennie jako średnia arytmetyczna 
kwotowań największych uczestników rynku pieniężnego Publikowany jest w prasie 
ekonomicznej w odniesieniu do transakcji jednodniowych (tom/next – T/N – pieniądze 
docierają do banku jeden dzień po zawarciu transakcji i podlegają zwrotowi 
w kolejnym dniu roboczym) oraz w przeliczeniu na okresy: tygodnia (1W), 1 miesiąca 
(1M), 3 miesięcy (3M) i 6 miesięcy (6M). 

WZA, Walne 
Zgromadzenie 
Akcjonariuszy 

Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy Spółki PGS SOFTWARE S.A. 

Zarząd, Zarząd 
Spółki,  
Zarząd Emitenta 

Zarząd Spółki PGS SOFTWARE S.A.  

Zarząd Giełdy Zarząd Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. 

Złoty, zł, PLN 
Prawny środek płatniczy w Rzeczpospolitej Polskiej będący w obiegu publicznym od 
dnia 1 stycznia 1995 r. zgodnie z Ustawą z dnia 7 lipca 1994 r. o denominacji złotego 
(Dz. U. Nr 84, poz. 383, z późn. zmianami) 
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